
Για την Πεντέλη
που θέλουμε

να Ζούμε!

Δημοσθένης Παπακωνσταντίνου
Υποψήφιος Δήμαρχος Πεντέλης

Τηλ.: 210 81 01 011 | Κιν.: 6944 506 065 - 6980 057 152
fb: Δημοσθένης Παπακωνσταντίνου - Δημοκρατική Συνεργασία

Email: dimokratikisinergasia@hotmail.com / www.dimosthenispapakonstantinou.com



Γεννήθηκε στο Δούκα του Δήμου της Αρχαίας Ολυμπίας. Πτυχιούχος του τμήματος Χημείας του 
Πανεπιστημίου Αθηνών. 
Kάτοχος μεταπτυχιακών τίτλων σε θέματα τεχνολογίας (NENE COLLEGE NORTHAMPTON - Μεγάλη 
Βρετανία) και διοίκηση επιχειρήσεων (DE MONTFORT UNIVERSITY - Μεγάλη Βρετανία).

Έχει διατελέσει διευθύνων σύμβουλος του ομίλου θυγατρικών εταιρειών του ΕΟΜΜΕΧ, μέλος των 
εκτελεστικών διοικήσεων ευρωπαϊκών και διεθνών  επιτροπών, σε θέματα περιβάλλοντος, εκπαίδευσης, 
κατάρτισης και περιφερειακής ανάπτυξης, μέλος της εκτελεστικής γραμματείας του «HIGH LEVEL EX-
PERT GROUP» στην Ευρωπαϊκή Ένωση σε θέματα έρευνας και τεχνολογίας.

Έχει αναπτύξει μεγάλη Αυτοδιοικητική  δραστηριότητα
• Δημοτικός Σύμβουλος των Δήμων Μελισσίων - Πεντέλης από το 2003 έως σήμερα.
• Πρόεδρος της Δημοτικής  Επιχείρησης  Ανάπτυξης Μελισσίων  (ΔΕΑΔΜ) 2003 - 2006.
• Μέλος της Επιτροπής Περιβάλλοντος της ΤΕΔΚΝΑ  2008 - 2010.
• Αντιδήμαρχος Πεντέλης στους τομείς τεχνικών υπηρεσιών, χωροταξίας περιβάλλοντος, οικονομίας 
και διοίκησης 2014 - 2019.
• Επικεφαλής της Δ.Ο της Δημοτικής Συμμαχίας (μείζων Αντιπολίτευση 2019 - έως σήμερα).

Από το 2013 έως σήμερα έχει αναπτύξει σημαντική δράση ως επικεφαλής Εταιρείας Έρευνας, Καινοτομίας 
και Εκπαίδευσης που δραστηριοποιείται σε εθνικό, ευρωπαϊκό και διεθνές επίπεδο αξιοποιώντας 
κοινοτικούς πόρους.
Διαθέτει πολύ μεγάλη εμπειρία στην υποβολή έγκριση και διαχείριση Ευρωπαϊκών και Εθνικών 
Προγραμμάτων καθώς στη Διοίκηση και Αξιοποίηση του ανθρώπινου δυναμικού εντός των Οργανισμών 
ευθύνης του, αλλά και στην επιλογή των κατάλληλων συνεργατών.
Εκ των θέσεων που υπηρέτησε επί μακρό χρονικό διάστημα γνωρίζει άριστα την τοπική αυτοδιοίκηση, 
όλα τα θέματα του Δήμου Πεντέλης και των τριών Δημοτικών Ενοτήτων (Μελίσσια - Νέα Πεντέλη - 
Πεντέλη), τον τρόπο λειτουργίας της Ελληνικής Δημόσιας Διοίκησης και των Ευρωπαϊκών Διευθύνσεων.

Αγαπητοί μου συμπολίτες.

Είμαι επικεφαλής μιας δημοτικής πολυσυλλεκτικής  παράταξης που έχει ως στόχο να μεταφέρει τις αξίες της  
συλλογικότητας στην Τοπική Aυτοδιοίκηση. 

Τις αξίες της ισότητας, της δημοκρατίας και του δημοσίου δικαίου απέναντι σε ένα σύστημα που μέχρι χθες 
στήριζε την παντοδυναμία του εκάστοτε Δημάρχου. 

Επιδιώκω να εκπροσωπήσω τη δύναμη και τις επιθυμίες των πολλών, απέναντι στις προσωπικές στρατηγικές 
λίγων παραγόντων και δεν φοβάμαι να τα βάλω με αυτή τη νοοτροπία. 

Ζω στο Δήμο Πεντέλης πάνω από 40 χρόνια, εδώ έκανα φίλους, εδώ αποφάσισα να φτιάξω τη ζωή μου και 
γνωρίζω τα δημοτικά δρώμενα έχοντας υπηρετήσει από θέσεις ευθύνης στον Δήμο μας. 

Τα τελευταία τέσσερα χρόνια, από τα έδρανα της αντιπολίτευσης, έδωσα μαζί με άλλους άξιους δημοτικούς 
συμβούλους μια μάχη αξιών απέναντι σε κατευθυνόμενες έξωθεν αμφιλεγόμενες εμμονικές επιλογές, που 
αντιστρατεύονταν τα συμφέροντα των πολλών, θέλοντας η πόλη που αγαπώ να πάει μπροστά, να συζητείται ως 
υπόδειγμα προόδου, καινοτομίας και ανάπτυξης. 

Δεν είμαι μόνος μου, είμαστε πολλές και πολλοί, από πολλούς πολιτικούς χώρους και διαφορετικές αφετηρίες, 
από τη κοινωνία των πολιτών, της εργασίας, των επιστημών, της επιχειρηματικότητας, του αθλητισμού, του 
πολιτισμού, της οικολογίας και όλοι μαζί θα αγωνιστούμε για να έρθουν επιτέλους καλύτερες ημέρες για τον 
τόπο μας.   

Είμαστε οι πολίτες του Δήμου Πεντέλης, η μεγάλη πλειοψηφία αυτού του τόπου και θέλουμε να αλλάξουμε το 
Δήμο μας προς όφελος όλων. 

Είμαστε εδώ και είμαστε παρόντες!
    
Είμαστε εδώ για να ενώσουμε και το μπορούμε.

Σχεδιάζουμε την πόλη που θέλουμε να ζούμε.

Σχεδιάζουμε την πόλη που διεκδικεί το μέλλον της με συγκεκριμένους ρεαλιστικούς στόχους, με ουσιαστικό 
πρόγραμμα και λύσεις για όλα τα μεγάλα και μικρά προβλήματα που μας ταλαιπωρούν καθημερινά. 

Ελάτε μαζί μας να φτιάξουμε το κοινό μας μέλλον,
το όραμα για τη δική μας πόλη.

Σας ζητώ,

Να εμπιστευθείτε εμένα και τους συνεργάτες μου.

Ήμουν παρών στις μεγάλες μάχες, της τελευταίας τετραετίας, στο Δημοτικό Συμβούλιο.

Πιστεύω στη διαφάνεια, τη λογοδοσία, τη συνεργασία,
τη σύγκλιση μπροστά στα προβλήματα του τόπου μας.

Mε όραμα και πρόγραμμα για το Δήμο Πεντέλης.

Με γνώση, εμπειρία και τεράστια αποθέματα προσφοράς.

Είμαι βέβαιος πως θα κάνετε την σωστή επιλογή.
Εμπιστεύομαι την κρίση σας.

Γιατί είμαστε όλοι Πολίτες αυτής της πόλης,
Πολίτες γι΄ αυτήν την πόλη. 

                                                                                         Σας ευχαριστώ, 

                                                                                                                                                         Δημοσθένης Παπακωνσταντίνου 
                                                                                                                                                      Υποψήφιος Δήμαρχος Πεντέλης

Σας καλούμε να ψηφίσετε «Δημοκρατική Συνεργασία - 
Μπροστά Μαζί» 

• Για μια Πεντέλη πρότυπη πόλη
• Για μια Πεντέλη κοιτίδα πολιτισμού 
• Για ένα Δήμο Αλληλεγγύης & προσφοράς 
• Για έναν Δήμο Πράσινο στην πράξη με σεβασμό και
  προστασία στο φυσικό περιβάλλον 
• Για έναν Δήμο, ανοιχτό, δημοκρατικό, ψηφιακό

• Για ένα Δήμο με Αθλητισμό για όλους
• Για μια πόλη λειτουργική
• Για μια πόλη ασφαλή με μέτρα πρόληψης στη     
  πολιτική προστασία
• Για μια πόλη καθαρή και βιώσιμη     

• Γιατί το μέλλον της πόλης μας είναι τα παιδιά μας
• Γιατί το Πεντελικό όρος είναι ο πλούτος μας 
• Γιατί θέλουμε την Πεντέλη, ένα Δήμο για να ζεις



ΧΩΡΟΤΑΞΙΑ - ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ - ΕΘΕΛΟΝΤΙΣΜΟΣ

ΣΤΟΧΟΣ
Δημιουργούμε μια σύγχρονη, φιλική, λειτουργική και αξιοβίωτη πόλη μέσω κανόνων και χωροταξικών 
εργαλείων, έτσι ώστε να η πόλη μας, πρότυπο.
Λύνουμε χρόνια προβλήματα και εκκρεμότητες που ταλανίζουν τους πολίτες και την καθημερινότητά 
τους.

ΔΡΑΣΕΙΣ
Α. ΓΕΝΙΚΕΣ
• Επίσπευση διαδικασίας για την άμεση ολοκλήρωση του Τ.Χ.Σ. (Τοπικού Χωρικού Σχεδιασμού) του    
Δήμου Πεντέλης.
• Επικαιροποίηση των ειδικών διαταγμάτων προστασίας (Πεντελικού και προστασίας Ρέματος   
Πεντέλης - Χαλανδρίου, καθώς και των μικρότερων ρεμάτων που διασχίζουν το Πεντελικό).
• Επίσπευση διαδικασίας αντιρρήσεων και οριστικοποίηση δασικού χάρτη.
• Διόρθωση λανθασμένων εγγραφών κτηματολογίου.
• Σύναψη Διαδημοτικής Συνεργασίας με το Δήμο Αγίας Παρασκευής για τη Δημιουργία Υπηρεσίας 
Δόμησης στο Δήμο μας.
• Υλοποίηση των εγκεκριμένων σχεδίων των δημοτικών ενοτήτων με διανοίξεις των αδιάνοικτων 
δρόμων.

Β. ΕΙΔΙΚΕΣ ΑΝΑ ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ
ΜΕΛΙΣΣΙΑ
• Ένταξη στο σχέδιο πόλεως των τμημάτων της 3ης και 4ης Πολεοδομικής γειτονιάς.
• Σύνταξη πράξης εφαρμογής για την παραπάνω μελέτη.
• Αναθεώρηση Σχεδίου Πόλεως.
• Άμεση επέκταση Κοιμητηρίου.

ΝΕΑ ΠΕΝΤΕΛΗ
• Ένταξη στο σχέδιο πόλεως της περιοχής της 25ης Μαρτίου.
• Σύνταξη πράξης εφαρμογής για την ανωτέρω περιοχή.
• Χωροθέτηση νέου γηπέδου στα διοικητικά όρια της δημοτικής ενότητας της Νέας Πεντέλης.

ΠΕΝΤΕΛΗ
• Επαναπροώθηση προς έγκριση του σχεδίου διανομής Γεωργοκτηνοτρόφων που ακυρώθηκε από το     
ΣτΕ (περιοχές Αγίας Τριάδας, Γκορτζέζα, Καπραλέϊκα, Νταού κλπ.).
• Ένταξη στο σχέδιο της περιοχής του Αγίου Δημητρίου.
• Νομιμοποίηση κοιμητηρίων Πεντέλης και Νταού με έγκριση διαπιστωτικής πράξης.

ΣΤΟΧΟΣ
Δημιουργία αποτελεσματικής δομής Πολιτικής Προστασίας που θα εκπληρώνει, στο ακέραιο, τις 
δράσεις πρόληψης, αλλά και αντιμετώπισης των πρόσθετων κινδύνων από την κλιματική κρίση, αλλά 
και ατυχημάτων σύμφωνα με τα σχέδια αντιμετώπισης εκτάκτων αναγκών της Γενικής Γραμματείας 
Πολιτικής Προστασίας.

ΔΡΑΣΕΙΣ
Α. ΓΕΝΙΚΕΣ
• Άμεση έγκριση Οργανισμών Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου με καθορισμό Διεύθυνσης Πολιτικής 
Προστασίας.
• Στελέχωση της συγκεκριμένης Δ/νσης με προσωπικό ανάλογων προσόντων.
• Σύναψη προγραμματικής σύμβασης με Εθνικό Αστεροσκοπείο και Εθνικό Μετσόβιο Πολυτεχνείο  
για την αξιοποίηση της επιστημονικής γνώσης και των νέων τεχνολογιών σε θέματα πρόληψης και 
αντιμετώπισης φυσικών καταστροφών. 
• Δημιουργία διαπαραταξιακής επιτροπής για την παρακολούθηση υλοποίησης του σχεδιασμού και των 
δράσεων πολιτικής προστασίας.
• Δημιουργία υπερσυντονιστικού οργάνου.
• Δημιουργία νέου σύγχρονου κέντρου επιχειρήσεων στην κτηριακή εγκατάσταση του «Παλαιού 
Δασαρχείου» μετά την παραχώρησή της από το Δασαρχείο.
• Συντονισμός δράσεων Δήμου με το πυροσβεστικό εθελοντικό κλιμάκιο και με το εθελοντικό κλιμάκιο 
του Δήμου (π.χ. με ασκήσεις προσομοίωσης και άλλες μεθόδους).
• Προμήθεια σύγχρονων έξυπνων συστημάτων (αισθητήρες για καπνό - θερμότητα, θερμοκάμερες, 
drones, αισθητήρες σεισμών) και κατάλληλο λογισμικό για την έγκαιρη διάγνωση των επερχόμενων 
κινδύνων.
• Προμήθεια νέου μηχανολογικού εξοπλισμού σε οχήματα και αναλώσιμα, καθώς και άμεση επισκευή 
του ήδη υπάρχοντος.
• Δημιουργία συστήματος άμεσης προειδοποίησης ή επαναλειτουργίας του ήδη υπάρχοντος 
συστήματος (penteli s.o.s. - GΙ polis). Ο κάθε δημότης θα ενημερώνεται από το Δήμο για τα χρήσιμα 
τηλέφωνα σε περίπτωση έκτακτης ανάγκης.
• Έγκαιρες συμβάσεις για προμήθεια άλατος και σύνταξη μνημονίου συνεργασίας για χρήση 
μηχανημάτων.
• Αξιοποίηση του συνόλου των εθελοντών με ταυτόχρονη παροχή εκπαίδευσης, ένδυσης, εξοπλισμού 
και ασφάλισης.
• Τα σημεία συγκέντρωσης και η πρόσβασή τους για κάθε είδους φυσική καταστροφή θα πρέπει να 
είναι καθημερινά αναρτημένα στην ιστοσελίδα του Δήμου, καθώς και στο Κέντρο Επιχειρήσεων προς 
ενημέρωση των πολιτών.
• Ενίσχυση του θεσμού των πυροφυλάκων και πεζών περιπολιών. 
• Τοποθέτηση υδατοδεξαμενών πλήρωσης ελικοπτέρων σαν αποτελεσματική λύση άμεσης 
ανταπόκρισης (4 λεπτά ρίψη με υδατοδεξαμενή αντί για 40 λεπτά με πλήρωση από Μαραθώνα ή 
θάλασσα).
• Δυνατότητα εξέτασης δημιουργίας μεγάλου ταμιευτήρα νερού για τις ανάγκες πυρόσβεσης.
• Συνεργασία με Υπουργείο Πολιτικής Προστασίας, Περιβάλλοντος, Περιφέρεια, ΣΠΑΠ, όμορους 
δήμους, για αναδάσωση - δενδροφύτευση του Πεντελικού βουνού με βραδυφλεγή φυτά. 
• Εκπαιδευτικές δράσεις για τους δημότες.
• Ενίσχυση των εθελοντικών δράσεων στους τομείς αιμοδοσίας, προστασίας ζώων κ.λ.π.
• Ενίσχυση εθελοντικών πρωτοβουλιών για καθαρισμό ρεμάτων, δασικών μονοπατιών, 
δενδροφυτεύσεων και δράσεων κυκλικής οικονομίας.



Β. ΕΙΔΙΚΕΣ ΑΝΑ ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ
ΜΕΛΙΣΣΙΑ
• Εγκατάσταση ολοκληρωμένου συστήματος πυρόσβεσης στις δασικές εκτάσεις πρώην Παπαδημητρίου 
- Εξοχές Χωροφυλακής - ΝΙΕΝ • Άμεση επέκταση Κοιμητηρίου.

ΝΕΑ ΠΕΝΤΕΛΗ
• Τοποθέτηση ολοκληρωμένου συστήματος πυρόσβεσης στους Λόφους Προφήτη Ηλία και Δεξαμενής, 
στο Πάρκο Γεωργίου Παπανδρέου και  στον Χώρο Κατασκηνώσεων.

ΠΕΝΤΕΛΗ
• Τοποθέτηση ολοκληρωμένου συστήματος πυρόσβεσης στο Πάρκο της Πλατείας Χαραυγής, Πλατεία 
Χασάπη κλπ.
• Νέες υδατοδεξαμενές πλήρωσης ελικοπτέρων στη θέση Κατσουλιέρη και στην Καλλιθέα Πεντέλης.

ΣΤΟΧΟΣ
Η δημιουργία δομών άθλησης για όλους και για όλες τις ηλικίες. Ενίσχυση και στήριξη του 
σωματειακού - αγωνιστικού αθλητισμού της πόλης.
Αξιοποίηση των αθλητικών δομών στα πλαίσια ανάπτυξης του προγράμματος «Αθλητισμός για όλους».
Αθλητισμός για όλους - Αθλητισμός για όλες τις ηλικίες. 

ΔΡΑΣΕΙΣ
Α. ΓΕΝΙΚΕΣ
• Έγκριση κανονισμού διαχείρισης αθλητικών χώρων. 
• Θέσπιση συμβουλευτικού οργάνου με συμμετοχή των κοινωνικών φορέων, σωματείων του Δήμου και 
του τμήματος μαζικού αθλητισμού. 
• Θεσμοθέτηση, ετησίως και σε συνεργασία με όμορους δήμους, δράσεων μαζικού, σχολικού και 
σωματειακού - αγωνιστικού αθλητισμού.
• Αξιοποίηση του διατάγματος προστασίας Πεντέλης σε ότι αφορά αθλητικές δραστηριότητες.
• Δημιουργία αθλητικού χώρου (Πυρήνας Α) στα διοικητικά όρια του Δήμου σε θέση που θα καθορίσει 
το Τ.Χ.Σ.
• Σηματοδοτημένες διαδρομές για περίπατο, τρέξιμο και ορεινή ποδηλασία στο Πεντελικό.
• Οικονομική αξιοποίηση των διαφημιστικών πινακίδων σε όλους τους αθλητικούς χώρους.

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΣ



ΣΤΟΧΟΣ
Ο Δήμος να εξυπηρετεί και να βρίσκεται στο πλευρό των ευάλωτων κοινωνικών ομάδων.

Κανένας Πολίτης στο Περιθώριο

ΔΡΑΣΕΙΣ
Α. ΓΕΝΙΚΕΣ
• Ενθαρρύνουμε τη συμμετοχή της γυναίκας στα κοινά για μια κοινωνία με γεφύρωση των ανισοτήτων 
φύλου, ενδυναμώνοντας τον θεσμικό ρόλο της ΔΕΠΙΣ (Δημοτική Επιτροπή Ισότητας) Πεντέλης.
• Μείωση έως και μηδενισμός δημοτικών τελών για τις ευπαθείς και κοινωνικά ευάλωτες ομάδες.
• Σύσταση Παρατηρητηρίου για ευάλωτες κοινωνικές ομάδες. 
• Δημιουργία ειδικού κόμβου ενημέρωσης και απασχόλησης στον ιστότοπο του Δήμου για προγράμματα 
απασχόλησης και επιχειρηματικότητας.
• Σύσταση Κέντρου Νεότητας. 
• Δημιουργία δομής ψυχοκοινωνικής στήριξης.
• Ψυχολογική υποστήριξη σε όλες τις βαθμίδες εκπαίδευσης. 
• Δημιουργία Κέντρου Δημιουργικής Απασχόλησης ΑΜΕΑ.
• Παροχή οικονομικής και υλικής ενίσχυσης (κάρτες μετακίνησης, απαλλαγή τελών κ.λ.π.), καθώς και 
προσβασιμότητας σε όλους τους δημόσιους χώρους.
• Ενίσχυση προγράμματος «Βοήθειας στο Σπίτι».
• Ενίσχυση των κέντρων ανοιχτής προστασίας ηλικιωμένων (ΚΑΠΗ) και μετατροπής τους σε Κέντρα 
Δημιουργικής Απασχόλησης Ηλικιωμένων (ΚΔΑΠΗ).
• Ενίσχυση κοινωνικού παντοπωλείου και κοινωνικού φαρμακείου.
ΚΑΝΕΝΑΣ ΑΝΘΡΩΠΟΣ ΧΩΡΙΣ ΣΤΕΓΗ, ΧΩΡΙΣ ΤΡΟΦΗ, ΧΩΡΙΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΜΕΡΙΜΝΑ
• Ίδρυση ενεργειακής κοινότητας για την αντιμετώπιση της ενεργειακής φτώχειας. 
• Εφαρμογή της Κάρτας του Δημότη για αμοιβαίο όφελος Δήμου - Τοπικής Αγοράς - Πολιτών. 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ - ΥΓΕΙΑΒ. ΕΙΔΙΚΕΣ ΑΝΑ ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ
ΜΕΛΙΣΣΙΑ
• Δημιουργία ανοιχτού γηπέδου 7x7 για την εξυπηρέτηση των πολιτών και του σωματειακού - 
αγωνιστικού αθλητισμού.
• Δημιουργία κλειστού αθλητικού χώρου εντός της ευρύτερης έκτασης του 1ου Δημοτικού Σχολείου.
• Ανακατασκευή κλειστού γυμναστηρίου 1ου Γυμνασίου Μελισσίων.
• Δημιουργία ανοιχτών αθλητικών χώρων για την εξυπηρέτηση των πολιτών, σύμφωνα με τις 
προδιαγραφές του εγκεκριμένου Γενικού Πολεοδομικού Σχεδίου (Γ.Π.Σ.) Μελισσίων.

ΝΕΑ ΠΕΝΤΕΛΗ
• Στήριξη της δημιουργίας του Πολυχώρου Αθλητισμού - Αναψυχής στη θέση “Θάλωσι”.

ΠΕΝΤΕΛΗ
• Δημιουργία κλειστού γυμναστηρίου - «Μπαλόνι» για την εξυπηρέτηση των πολιτών και του 
σωματειακού - αγωνιστικού αθλητισμού.
• Επαναλειτουργία αίθουσας εκγύμνασης στις εγκαταστάσεις του όρχου οχημάτων Δημοτικής 
Κοινότητας Πεντέλης με ταυτόχρονο εκσυγχρονισμό της αίθουσας και των οργάνων.
• Σύναψη σύμβασης παραχώρησης με την Ιερά Μονή Πεντέλης, με σκοπό τη χρήση εκτάσεών της για 
δημιουργία αθλητικού χώρου.

ΑΜΕΣΕΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΙΜΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ
• Υλικοτεχνική παρέμβαση στους αθλητικούς χώρους για την ασφαλή λειτουργία τους.
• Έγκριση Κανονισμού διαχείρισης αθλητικών χώρων.



ΠΑΙΔΕΙΑ

ΣΤΟΧΟΣ
Η καλύτερη δυνατή παροχή εκπαίδευσης για τη νέα γενιά που αποτελεί το μέλλον της χώρας 
και η βελτίωση του παρεχόμενου εκπαιδευτικού έργου και της σχολικής ζωής, για μια παιδεία 
συμπερίληψης, ποιότητας και ισότητας στενά συνδεδεμένη με την κοινωνία και την οικονομία της 
γνώσης.

“Η κοινωνία μας χρειάζεται βαθύτατη κάθαρση με διαρκή αγώνα και αυτό γίνεται μόνο από την 
Παιδεία”.
                                                                                                                                                      - Μάνος Χατζηδάκης -

ΔΡΑΣΕΙΣ
Α. ΓΕΝΙΚΕΣ
• Ίδρυση και λειτουργία Δημοτικού Σχολικού Συμβουλίου.
• Θεσμοθέτηση τακτικών συναντήσεων του Προέδρου του Δημοτικού Σχολικού Συμβουλίου με τα 
15μελή Συμβούλια των μαθητών.
• Δημιουργία δομής ψυχολογικής στήριξης μαθητών και γονέων. 
• Δημιουργία νέων σχολικών μονάδων σύμφωνα με τον ισχύοντα πολεοδομικό σχεδιασμό.
• Προγραμματισμός για ίδρυση Επαγγελματικού Λυκείου στον Δήμο μας σε συνεργασία με το Υπουργείο 
Παιδείας.
• Βελτίωση των χώρων εστίασης και επίλυση του θέματος των τραπεζοκόμων, ώστε οι μαθητές μας να 
γευματίζουν σε συνθήκες υγιεινής και φροντισμένης εξυπηρέτησης.
• Συμμετοχή των σχολικών μονάδων στην αντιμετώπιση της κλιματικής κρίσης.
• Εκπαίδευση των μαθητών σε θέματα περιβάλλοντος, ανακύκλωσης, αναδασώσεων κλπ.
• Μετατρέπουμε όλες τις σχολικές μονάδες σε πράσινα και έξυπνα κτήρια με μηδενικό περιβαλλοντικό 
αποτύπωμα.
• Δημιουργία προγραμμάτων ενημέρωσης - ευαισθητοποίησης μαθητών για τα αδέσποτα ζώα.
• Ενίσχυση του θεσμού των Κέντρων Δημιουργικής Απασχόλησης Παιδιών (ΚΔΑΠ) και δημιουργία 
ειδικών τμημάτων για ΑΜΕΑ.
• Δραστηριοποίηση των κέντρων Δια Βίου Μάθησης του Δήμου. 

ΑΜΕΣΕΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΙΜΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ
• Ίδρυση και λειτουργία Δημοτικού Σχολικού Συμβουλίου με σκοπό την επίλυση των προβλημάτων 
της σχολικής και μαθητικής κοινότητας και την αντιμετώπιση - ικανοποίηση σχολικών και μαθητικών 
αιτημάτων.
• Δενδροφύτευση - Υιοθεσία συγκεκριμένων χώρων του Πεντελικού βουνού, σε συνεργασία με την 
εκπαιδευτική κοινότητα της Πεντέλης.

Σε συνεργασία με το Υπουργείο Υγείας και το Σισμανόγλειο Νοσοκομείο.
• Επαναφορά στην πρότερη προ κορωνοϊού κατάσταση της Νοσοκομειακής Μονάδας Α. Φλέμινγκ 
(Πτέρυγα Μπόμπολα) με επανένταξη στην εφημερία πόλης και σε συνδυασμό με την ενίσχυση με το 
απαραίτητο Ιατρονοσηλευτικό και Διοικητικό προσωπικό. 
• Ανάπτυξη νέων κλινικών στην Πτέρυγα Τσαγκάρη του Α. Φλέμινγκ με δημιουργία Γυναικολογικής (δεν 
υπάρχει δημόσια σε ολόκληρο το Βορειοανατολικό άξονα), Διαβητολογικής και Νεφρολογικής κλινικής.
• Επαναλειτουργία και υγειονομική χρήση της Πτέρυγας Μπόμπολα με τη δημιουργία Αστικού Κέντρου 
Υγείας, καθώς και πρωτοποριακής κλινικής μιας ημέρας (One Day Clinic).  
• Δημιουργία Τμήματος φυσικής Ιατρικής και Αποκατάστασης, που τώρα στερείται η περιοχή μας.
 
ΑΜΕΣΕΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΙΜΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ
• Επαναλειτουργία και υγειονομική χρήση της Πτέρυγας Μπόμπολα.
• Άμεση ψήφιση μείωσης τελών για ευπαθείς ομάδες.



ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑ

ΣΤΟΧΟΣ
Αλλάζουμε σελίδα στη ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΑΠΟΡΡΙΜΑΤΩΝ και την ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑ, με εισαγωγή πρακτικών 
ΚΥΚΛΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ και ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ ΑΙΧΜΗΣ.

Επενδύουμε στο ανθρώπινο δυναμικό του Δήμου,
λιγότερα απορρίμματα στη χωματερή,
χαμηλότερα τέλη για τους πολίτες,
καλλιεργούμε περιβαλλοντική συνείδηση από το νηπιαγωγείο.

ΔΡΑΣΕΙΣ
Α. ΓΕΝΙΚΕΣ
• Κοινωνικό συμβόλαιο διοίκησης - εργαζομένων - πολιτών για συνεργασία, συνεχή διάλογο και 
αποτελεσματική διαχείριση.
• Σύνταξη κανονισμού λειτουργίας καθαριότητας. 
• Πλήρης στελέχωση υπηρεσιών αποκομιδής απορριμμάτων και καθαριότητας με επαρκές, 
εκπαιδευμένο και συνεχώς επιμορφούμενο προσωπικό.
• Εξασφάλιση όλων των απαραίτητων μέτρων υγιεινής και ασφάλειας στην εργασία.
• Έξυπνο σύστημα αποκομιδής αστικών απορριμμάτων για ορθολογική διαχείριση με θετικό 
περιβαλλοντικό αποτύπωμα.
• Εφαρμογή πιλοτικά το «Πληρώνω όσο πετάω» και επιβράβευση των συνεπών πολιτών.
• Αυτοτέλεια αποκομιδής απορριμμάτων ανά δημοτική κοινότητα. 
• Δημιουργία ηλεκτρονικής πλατφόρμας για χρησιμοποιημένα έπιπλα, ηλεκτρικές συσκευές και λοιπά 
με στόχο τη διάθεσή τους δωρεάν στους πολίτες προς επανάχρηση. 
• Μέγιστη αξιοποίηση ευρωπαϊκών και εθνικών χρηματοδοτικών εργαλείων.
• Συνεχής δημοσίευση αποτελεσμάτων και στατιστικών στοιχείων της ανακύκλωσης και κυκλικής 
οικονομίας του Δήμου.
• Χωροθέτηση και αδειοδότηση χώρου διαχείρισης κλαδοκλαδεμάτων  (συλλογή, φύλαξη, τεμαχισμός 
και μεταφορά προς μονάδα κομποστοποίησης). 
• Βέλτιστη αξιοποίηση και σωστή λειτουργία υποδομών και εξοπλισμού που διατέθηκαν από τον 
περιφερειακό και εθνικό σχεδιασμό. 
• Προμήθεια και εγκατάσταση έξυπνων και βυθιζόμενων κάδων.
• Εκσυγχρονισμός του στόλου οχημάτων με προμήθεια νέων, συμβατών στη ρυμοτομία της πόλης και  
τη μορφολογία του εδάφους.

ΣΤΟΧΟΣ
Αλλαγή της πολιτιστικής κουλτούρας του Δήμου με το Δήμο ανοιχτό σε συνεργασίες για όλα τα 
πολιτιστικά δρώμενα.

Ο Πολιτισμός αποτελεί τη βάση της ύπαρξής μας.

ΔΡΑΣΕΙΣ
Α. ΓΕΝΙΚΕΣ
• Απόκτηση του Μεγάρου Δουκίσσης Πλακεντίας και ανάδειξή του σε ένα από τα καλύτερα πολιτιστικά 
κέντρα της Αθήνας.
• Κατασκευή πολιτιστικού πολυχώρου και συνεδριακού κέντρου στο Δήμο.
• Ανάδειξη, ετησίως, τοπικών εθίμων από διάφορα μέρη της Ελλάδας.
• Καθιέρωση εβδομάδας εκδηλώσεων μνήμης Γενοκτονίας των Ποντίων και Μικρασιατικής 
Καταστροφής.
• Δημιουργία και λειτουργία θερινού κινηματογράφου.
• Παραστάσεις - Δράσεις για παιδιά, εφήβους και ΑΜΕΑ.
• Ανάπτυξη αρχαιολογικού και θρησκευτικού τουρισμού. 
• Έξυπνες εφαρμογές ξενάγησης στην ιστορία και στον πολιτισμό της πόλης, με ειδική μέριμνα για τα 
ΑΜΕΑ.
• Δημιουργία Δομής Έρευνας, Μελέτης, Συντήρησης και Ανάπτυξης της ιστορίας και του πολιτισμού 
του τόπου.

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ



ΑΣΤΙΚΗ ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑ

ΣΤΟΧΟΣ
Επίλυση του προβλήματος της κυκλοφορίας που είναι το νούμερο ένα στην πόλη μας, με δημιουργία 
συνθηκών και δράσεων για να αποδοθεί στον πολίτη ο χώρος τον οποίο δικαιούται και να αφαιρεθεί 
αντίστοιχα από το αυτοκίνητο.

Ασφαλής, γρήγορη και αξιόπιστη κίνηση όλων των δημοτών και των ευπαθών ομάδων με την 
ελάχιστη περιβαλλοντική επιβάρυνση.

ΔΡΑΣΕΙΣ
Α. ΓΕΝΙΚΕΣ
1. Διαχείριση Κυκλοφορίας και Οδικής Ασφάλειας
• Δημιουργία διαπεριφερειακής Πεντέλης με απόλυτο σεβασμό στο όρος Πεντέλης και στο θεσμικό 
πλαίσιο που το διέπει.
• Αποτροπή της διαμπερούς κίνησης οχημάτων από τις περιοχές κατοικίας. 
• Ανάπλαση των υφιστάμενων πεζοδρομίων και βελτίωση των τεχνικών / γεωμετρικών 
χαρακτηριστικών σε όλο το Δήμο. 
• Προτεραιότητα στην προσβασιμότητα στις ευάλωτες ομάδες, με ιδιαίτερη πρόβλεψη σε ράμπες 
ΑΜΕΑ στις διασταυρώσεις και σε οδεύσεις τυφλών επί των πεζοδρομίων .
• Μείωση της ταχύτητας κίνησης των οχημάτων στις περιοχές κατοικίας, με χρήση νέων μέτρων και 
τεχνολογιών.
• Επανασχεδιασμός του τριγώνου «Παν. Τσαλδάρη - Λεωφ. Πηγής - Ελ. Βενιζέλου (Δ.Κ. Μελισσίων)» 
με ιδιαίτερη έμφαση στην πρόταση του εγκεκριμένου ΣΒΑΚ για διαμόρφωση της ΕΛ. ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 
ως γραμμική πλατεία, χωρίς κυκλοφορία οχημάτων ή στάθμευση, με αρχιτεκτονική ανάπλαση και 
τροποποίηση χρήσεων της οδού.
• Ανασχεδιασμός και διαμόρφωση των ισόπεδων κόμβων: κόμβος 25ης Μαρτίου - Δημοκρατίας, κόμβος 
25ης Μαρτίου - 17ης Νοέμβρη - Λεωφ. Πηγής, κόμβος Νέα Πεντέλης: 25ης Μαρτίου - Παναγούλη - 
Ηρώων Πολυτεχνείου.
• Εφαρμογή σύγχρονων συστημάτων σε όλα τα φανάρια για την προσβασιμότητα / διέλευση ευάλωτων 
ομάδων.

2. Διαχείριση Στάθμευσης
• Αρχιτεκτονικές διαμορφώσεις με εγκιβωτισμό θέσεων στάθμευσης. 
• Κατασκευή και λειτουργία δημοτικών χώρων στάθμευσης, εκτός οδού, σε κεντρικές περιοχές του 
Δήμου.
• Διακριτή χωροθέτηση θέσεων στάθμευσης για ΑΜΕΑ. 
• Καθορισμός θέσεων και ωραρίου φορτοεκφόρτωσης καταστημάτων.

3. Μέσα Μαζικής Μεταφοράς
• Επαναλειτουργία, αναβάθμιση & επέκταση της Δημοτικής Συγκοινωνίας με ανασχεδιασμό γραμμών και 
ενίσχυση μέσων.
• Βελτίωση συχνότητας των δρομολογίων, διεύρυνση του ωραρίου λειτουργίας, εφαρμογή τηλεματικής 
στις στάσεις. 
• Ανανέωση και Αντικατάσταση στόλου οχημάτων με νέας τεχνολογίας - μη ρυπογόνα / μη θορυβώδη. 
• Αναβάθμιση των υφιστάμενων στάσεων του ΟΑΣΑ. 
• Δημιουργία έξυπνων στάσεων με ομιλία για ενημέρωση ατόμων με δυσκολία όρασης.
• Διαδημοτικός συντονισμός δράσεων για επιτάχυνση διαδικασιών υλοποίησης της Γραμμής 6 του  
Μετρό με τερματικό σταθμο στα Μελίσσια.

ΣΤΟΧΟΣ
Αυξάνουμε τη διαφάνεια, αποτρέπουμε την συρρίκνωση, ενθαρρύνουμε τη συμμετοχή.

ΔΡΑΣΕΙΣ
Α. ΓΕΝΙΚΕΣ
• Στελέχωση των υπηρεσιών του Δήμου.
• Συνεχής επιμόρφωση του ανθρώπινου δυναμικού. 
• Δημιουργία Δημοτικής Αστυνομίας. 
• Ενίσχυση της ασφάλειας των πολιτών. 
• Αξιοποίηση όλων των πηγών χρηματοδότησης και των νέων τεχνολογιών. 
• Συμμετοχή σε δίκτυα πόλεων με συμμαχίες σε όλο τον κόσμο. 
• Δημιουργία κόμβου ενημέρωσης για την οικονομική διαχείριση και πορεία των έργων.
• Ελεύθερη πρόσβαση των πολιτών σε ειδικά διαμορφωμένη διαδραστική βάση δεδομένων 
παρακολούθησης του προγράμματος του Δήμου.
• Εφαρμογή της διοίκησης μέσω στόχων και στρατηγικής, κανόνων και αξιοκρατικού πλαισίου.
• Απλοποίηση διαδικασιών παρακολούθησης και έκδοσης αιτημάτων των δημοτών ψηφιακά.
• Δημιουργία άτυπου εποπτικού οργάνου Συμβουλίου Πόλης.
• Συναντήσεις και διαβουλεύσεις με κατοίκους ανά γειτονιά.
• Τακτική θεσμοθετημένη συνάντηση με εκπροσώπους όλων των συλλόγων γονέων και κηδεμόνων, 
των πολιτιστικών και αθλητικών φορέων, των εκπροσώπων των επαγγελματιών, περιβαλλοντικών 
συλλόγων και άλλων κοινωνικών φορέων.
• Λειτουργία του Δήμου με συμμετοχικό προγραμματισμό των έργων.
• Συμμετοχή των ευπαθών ομάδων σε όλες τις συναντήσεις και διαβουλεύσεις.
• Υιοθέτηση «πράσινων συμβάσεων» με προφανές οικολογικό και οικονομικό αποτύπωμα.

ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΟΛΗΣ



ΑΣΤΙΚΟ - ΠΕΡΙΑΣΤΙΚΟ ΠΡΑΣΙΝΟ

ΣΤΟΧΟΣ
Η ανάδειξη και η προστασία του πλούσιου αστικού και περιαστικού πρασίνου του Δήμου μας.

Το πράσινο είναι ο πνεύμονας της ζωής μας. Ας το προστατεύσουμε για το μέλλον το δικό μας και των 
παιδιών μας.

ΔΡΑΣΕΙΣ
Α. ΓΕΝΙΚΕΣ
• Απόκτηση των μεγάλων δασικών εκτάσεων (Παπαδημητρίου, Εξοχών Χωροφυλακής, ΝΙΕΝ) και 
ενοποίησή τους, ώστε να αποτελέσουν ενιαίο πνεύμονα πρασίνου στον αστικό ιστό.
• Σύναψη σύμβασης συνεργασίας με την Ιερά Μονή Πεντέλης για παραχώρηση εκτάσεων περιαστικού 
πρασίνου για τις ανάγκες του Δήμου.
• Σύναψη σύμβασης συνεργασίας με το Γεωπονικό Πανεπιστήμιο, για τη δημιουργία κέντρου έρευνας 
και μελέτης της χλωρίδας και της πανίδας του Δήμου.
• Οργάνωση σε συνεργασία με τη Διεύθυνση Αναδασώσεων συγκεκριμένων δράσεων αναδάσωσης στο 
Δήμο μας.
• Συμμετοχή του Δήμου μας σε συνεργασία με πανεπιστημιακά ιδρύματα και άλλους φορείς σε 
ευρωπαϊκά προγράμματα που αφορούν το δάσος και την περιβαλλοντική ανάδειξή του.
• Θεσμοθέτηση συντονισμένου καθαρισμού του αστικού πρασίνου με ετήσιες δράσεις και στόχο την 
αποψίλωση των δένδρων από το ύψος των τριών μέτρων και κάτω.
• Προώθηση μελετών και έργων για την οργανωμένη πυροπροστασία του αστικού πρασίνου αλλά των 
μεγάλων οικοσυστημάτων (ρέματα, συμπαγείς δασικές εκτάσεις κλπ.).
• Ενίσχυση των υπηρεσιών πρασίνου του Δήμου με εξειδικευμένο προσωπικό και στόχο την καλύτερη 
διαχείριση και προστασία του αστικού και περιαστικού πρασίνου.
• Ανάπτυξη περιβαλλοντικής συνείδησης στους πολίτες, αλλά και σε όλες τις βαθμίδες εκπαίδευσης, 
με οργάνωση επιμορφωτικών σεμιναρίων και δράσεων για την προστασία του φυσικού περιβάλλοντος.

ΑΜΕΣΕΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΙΜΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ
• Δημιουργία ιδανικής δομής για την ανάδειξη και προστασία του αστικού και περιαστικού πρασίνου.

4. Πράσινη πόλη
• Ενίσχυση της χρήσης ποδηλάτου με κατασκευή δικτύου ποδηλατόδρομων και διαμόρφωση υποδομών 
χρήσης ποδηλάτου.
• Βιώσιμη διαχείριση εμπορικών μεταφορών.
• Bike sharing: “κοινόχρηστα ποδήλατα - ηλεκτρικά ποδήλατα πόλης” - Car sharing: “κοινόχρηστα 
αυτοκίνητα” & “κοινόχρηστα ηλεκτρικά αυτοκίνητα πόλης” .
• Ανάπτυξη νέων πράσινων και παραρεμάτιων διαδρομών και διασύνδεσή τους.
• Ενοποίηση κοινόχρηστων χώρων και κοινωφελών χώρων με δημιουργία δικτύων. 
• Προώθηση ηλεκτροκίνησης και μικροκινητικότητας.
• Εγκατάσταση σημείων φόρτισης ηλεκτρικών οχημάτων σε προσβάσιμους δημόσιους χώρους, κατά 
μήκος του οδικού δικτύου (λαμβάνοντας υπόψη και το εγκεκριμένο Σχέδιο Φόρτισης Ηλεκτρικών 
Οχημάτων).

5. Δράσεις Βιώσιμης Κινητικότητας
• Δημιουργία Πάρκου Κυκλοφοριακής Αγωγής. 
• Προώθηση της Βιώσιμης Αστικής Κινητικότητας στα σχολεία. 
• Εκστρατεία ενημέρωσης / ευαισθητοποίησης για eco - driving οδήγηση. 
• Προώθηση της Ευρωπαϊκής Εβδομάδας Κινητικότητας (ΕΕΚ) κάθε χρόνο, καθ’ όλη τη διάρκεια του 
έτους.
• Συνεργασία με οργανισμούς οδικής ασφάλειας για δράσεις σε σχολεία και κοινόχρηστους χώρους, για 
εκστρατείες ενημέρωσης πολιτών.
• Εκστρατείες ενημέρωσης για χρήση μικροκινητικότητας (κυρίως σε έφηβους).
• Συνεργασία με οργανισμούς, πανεπιστημιακά ιδρύματα για συμμετοχή σε ευρωπαϊκά προγράμματα για 
καινοτόμες λύσεις σε θέματα κινητικότητας, εφαρμογή νέων συστημάτων και πλατφορμών.

ΑΜΕΣΕΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΙΜΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ
• ΑΜΕΑ, ευάλωτες ομάδες, καθώς και γονείς με καρότσι μωρού θα μπορούν να κινούνται στα 
πεζοδρόμια των κεντρικών δρόμων των τριών Δημοτικών Ενοτήτων και στους πεζοδρόμους που 
ξεκινούν από αυτούς ανεμπόδιστα.



ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΠΟΛΗΣ

ΣΤΟΧΟΣ
Μελίσσια, Νέα Πεντέλη, Πεντέλη ένας Δήμος, τρεις σύγχρονες λειτουργικά συνδεδεμένες πόλεις με 
φιλική και με άμεση αντιμετώπιση οποιουδήποτε προβλήματος προκύψει.

ΔΡΑΣΕΙΣ
Α. ΓΕΝΙΚΕΣ
• Θεσμοθέτηση λειτουργίας εποπτικού οργάνου με την επωνυμία “Συμβούλιο Πόλης” με τη συμμετοχή 
εκπροσώπων όλων των βασικών φορέων της πόλης (Σχολεία, Αστυνομία, Εκκλησία, Νοσοκομεία, 
Κοινωνικοί Φορείς, κλπ.) για την δημιουργία συνθηκών εύρυθμης λειτουργίας της πόλης.
• Δημιουργία κανονισμού λειτουργίας για χρήση τραπεζοκαθισμάτων καταστημάτων υγειονομικού 
ενδιαφέροντος.
• Μνημόνιο συνεργασίας με όλους τους οργανισμούς κοινής ωφέλειας, φωταερίου και οπτικών 
ινών για επέμβασή τους στους κοινόχρηστους χώρους, κατόπιν χορήγησης σχετικής άδειας και 
συγκεκριμένων κανόνων επέμβασης.
• Έλεγχος στην ανεξέλεγκτη εγκατάσταση κεραιών κινητής τηλεφωνίας.
• Άμεση επέμβαση σε όλα τα πεζοδρόμια του Δήμου με απομάκρυνση παράνομων εμποδίων, ώστε να 
καταστούν λειτουργικά και προσβάσιμα σε όλες τις κοινωνικές ομάδες των πολιτών.
• Δημιουργία πλήρους συνεργείου άμεσης επέμβασης στελεχωμένου με όλες τις ειδικότητες 
εργατοτεχνιτών.
• Δημιουργία κέντρου φιλοξενίας αδέσποτων ζώων σε εκτάσεις του Δήμου ή παραχωρημένες. 
• Ενίσχυση και επέκταση του προγράμματος στειρώσεων αδέσποτων ζώων.
• Ενημέρωση και ευαισθητοποίηση μαθητών και πολιτών μέσω προγραμμάτων για τα αδέσποτα ζώα.
• Επέκταση δικτύου φυσικού αερίου σε όλες τις δημοτικές κοινότητες. 
• Συντήρηση του οδικού δικτύου της πόλης με χρήση βιοκλιματικών υλικών.
• Αντικατάσταση του ενεργοβόρου δημόσιου φωτισμού με νέο χαμηλής κατανάλωσης.
• Ενεργειακή αναβάθμιση όλων των δημοτικών κτιρίων και εγκαταστάσεων.
• Δημιουργία Παρατηρητηρίου δράσεων κλιματικής μετάβασης του Δήμου, ώστε να καταστεί κλιματικά 
ουδέτερος το 2030.
• Αποχετευτικό δίκτυο σε όλες τις δημοτικές κοινότητες.
• Υπογειοποίηση όλων των καλωδίων χαμηλής τάσης και των καλωδίων του ΟΤΕ.
• Υλοποίηση δράσεων και έργων ορεινής υδρονομίας, καθώς και συλλογής υδάτων που αναβλύζουν σε 
διάφορα σημεία της πόλης για χρήση του ύδατος σε άρδευση αλλά και πυρόσβεση.
• Ενιαίο τηλεφωνικό κέντρο ενημέρωσης των υπηρεσιών αιχμής του Δήμου.

ΑΜΕΣΕΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΙΜΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ
• Κανονισμός λειτουργίας για χρήση τραπεζοκαθισμάτων καταστημάτων υγειονομικού ενδιαφέροντος.
• Δημιουργία Συνεργείου Άμεσης Επέμβασης.
• Δημιουργία Κέντρου Φιλοξενίας Αδέσποτων Ζώων.

ΣΤΟΧΟΣ
Η ανάδειξη και προστασία του περιβαλλοντικού και πολιτιστικού θησαυρού του Πεντελικού όρους.

ΠΕΝΤΕΛΗ, το βουνό που από τα σπλάχνα του δημιουργήθηκε ο «Παρθενώνας», πρέπει επιτέλους να 
πάρει τη θέση που του αξίζει.

ΔΡΑΣΕΙΣ
Α. ΓΕΝΙΚΕΣ
• Συγκρότηση διαπαραταξιακής επιτροπής με στόχο την τροποποίηση του master plan μετά από 
διαβούλευση και την παρακολούθηση μελετών και δράσεων που αφορούν το Πεντελικό βουνό, ώστε να 
υπάρχει απόλυτη διαφάνεια σε κάθε δρώμενο.
• Δημιουργία, σε συνεργασία με όμορους δήμους, ομάδας προστασίας του βουνού. 
• Χάραξη περιπατητικών διαδρομών, αλλά και ασφαλών ποδηλατικών διαδρομών, καθώς και 
διαδρομών μηχανοκίνητου αθλητισμού στο βουνό.
• Εκπόνηση, σε συνεργασία με τους συναρμόδιους φορείς, μελέτης ανάδειξης του Πεντελικού βουνού 
με κύριο άξονα την ήπια περιβαλλοντική αναβάθμισή του. 
• Ανάδειξη της Οδού Λιθαγωγίας .
• Ανάδειξη και προβολή των θρησκευτικών θησαυρών (μοναστήρια και εκκλησίες) σε συνεργασία με 
την Εκκλησία της Ελλάδος.
• Αστυνόμευση και απαγόρευση οποιασδήποτε απόθεσης υλικών (παράνομες χωματερές) και κάθε 
είδους ρύπανσης του βουνού.
• Επικαιροποίηση του διατάγματος προστασίας του Πεντελικού με καθορισμό αυστηρότερων 
περιορισμών στις χρήσεις γης του περιαστικού πρασίνου.

ΑΜΕΣΕΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΙΜΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ
• Σύσταση διαπαραταξιακής επιτροπής «Πεντελικού Όρους».

ΠΕΝΤΕΛΙΚΟ



Αποστολίδης Γεώργιος. Είναι οικονομολόγος (ΑΣΟΕΕ) με μεταπτυχιακά στη 
Διοίκηση Επιχειρήσεων. Έχει διατελέσει Κοινοτικός Σύμβουλος στην κ. 
Μελισσίων. Ζει στα Μελίσσια από το 1989. Ασχολείται με τα Κοινά και την 
Οικολογία τα τελευταία 25 χρόνια. Στρατευμένος στη διάσωση του φυσικού 
περιβάλλοντος!

Βαρλαμίτης Κωνσταντίνος. Είναι οικονομολόγος και κατοικεί με την 
οικογένειά του στα Μελίσσια τα τελευταία 35 χρόνια. Υπήρξε Πρόεδρος του 
ΔΣ του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων, πρόεδρος του Επενδυτικού 
Συμβουλίου του προγράμματος Jeremie στην Ελλάδα, αντιπρόεδρος του 
Εθνικού Ταμείου Επιχειρηματικότητας και Ανάπτυξης και  υψηλόβαθμο 
στέλεχος της Εμπορικής Τράπεζας. Υπήρξε Αντιπρόεδρος του Συλλόγου 
Γονέων και Κηδεμόνων του Λυκείου Μελισσίων και Αντιπρόεδρος του 
Περιβαλλοντικού συλλόγου Η ΠΕΝΤΕΛΗ ΜΑΣ. 

Αρναουτόπουλος Χρήστος. Γεννήθηκε και μεγάλωσε στα Μελίσσια, 
όπου διατηρούσε για 35 χρόνια κατάστημα με υδραυλικά καλοριφέρ και 
εγκαταστάσεις φυσικού αερίου. Είναι αδειούχος ραδιοερασιτέχνης και ενεργό 
μέλος της πολιτικής προστασίας σέ επικίνδυνα καιρικά φαινόμενα. Διετέλεσε 
εθελοντής στο κλιμάκιο πολιτικής προστασίας του Δήμου Πεντέλης για 
χρόνια και είναι εκπαιδευτής εθελοντών σε φυσικές καταστροφές κλπ.

Βεїσάκης Εμμανουήλ. Γεννήθηκε και μεγάλωσε στα Σεπόλια. Σπούδασε στην 
Γερμανία bank management και στο ινστιτούτο Τραπεζικών Σπουδών της 
Dresner bank. Εργάστηκε ως υψηλόβαθμο στέλεχος σε τέσσερις τράπεζες 
Ελληνικές και Γερμανικές και ήταν εκλεγμένος εκπρόσωπος στην ΟΤΟΕ. 
Διετέλεσε επί τρεις συναπτές θητείες εντεταλμένος σύμβουλος του Εθνικού 
Ιδρύματος Κωφών. Έχει διατελέσει στον Δήμο υπεύθυνος Ευρωπαϊκών 
Προγραμμάτων και ΕΣΠΑ. Διετέλεσε αντιπρόεδρος της Πρωτοβάθμιας 
Σχολικής Επιτροπής. Είναι πατέρας του Γιώργου.

Αδριανός Σοφοκλής. Κατοικεί στα  Μελίσσια  από  το 1994  και  είναι  πτυχιούχος  
του  τμήματος  Διοίκησης  Επιχειρήσεων  της  ΑΣΟΕΕ. Από  το  2003  έως  
το  2010  εργάστηκε  ως  προϊστάμενος  στις  δημοτικές  επιχειρήσεις  του  
Δήμου  και  εν  συνεχεία, από  το 2011  διετέλεσε Διευθυντής  των  ΚΕΠ  του  
Καλλικρατικού  Δήμου  Πεντέλης  έως  το 2018, όταν  συνταξιοδοτήθηκε. 
Η  άμεση  και  αποτελεσματική  εξυπηρέτηση  των  πολιτών έγινε  πρώτη  
προτεραιότητά  του  στη  συγκεκριμένη  θέση  ευθύνης. 

Βιλιώτης Ηλίας. Γεννήθηκε στα Μελίσσια. Πτυχιούχος του τμήματος 
Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων του Πανεπιστημίου Πειραιά.  
Διατηρεί γραφείο οικονομικού συμβούλου επιχειρήσεων στα Μελίσσια από 
το 1987. Δημοτικός Σύμβουλος από το 1994 στα Μελίσσια. Αναπληρωτής 
Δημάρχου και Αντιδήμαρχος Οικονομικών στο Δήμο Μελισσίων την περίοδο 
1999 - 2002. Αντιδήμαρχος Πολιτισμού, Αθλητισμού, Παιδείας, Κοινωνικής 
Πρόνοιας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης την περίοδο 2016 - 2019. Εν 
ενεργεία Δημοτικός Σύμβουλος με το συνδυασμό της Δημοτικής Συμμαχίας.

ΥΠΟΨΗΦΙΟΙ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ (ΜΕΛΙΣΣΙΑ) ΥΠΟΨΗΦΙΟΙ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ (ΜΕΛΙΣΣΙΑ)

Βορέας Γεώργιος. Γεννήθηκε στην Αθήνα το 1984. Ακολούθησε  σπουδές 
στις επιστήμες της οικονομίας και της διοίκησης στο Πανεπιστήμιο Lon-
don Metropolitan. Μεταπτυχιακές σπουδές οικονομικής κατεύθυνσης στο 
Πανεπιστήμιο του Derby. Έχει εργασθεί ως καθηγητής µέσης  εκπαίδευσης. 
Εργάζεται ως στέλεχος επιχειρήσεων στον τομέα της λογιστικής. Έχει 
διατελέσει Δηµοτικός Σύµβουλος νεολαίας, Αντιπρόεδρος της Κοινωφελούς 
επιχείρησης Νεολαίας και Απασχόλησης του Δήµου Μελισσίων και Πρόεδρος 
του Τοπικού Συμβουλίου Μελισσίων. Εν ενεργεία Δημοτικός Σύμβουλος.

Γαλάνης Ευάγγελος. Γεννήθηκε και μεγάλωσε στην Πεντέλη. Κατάγεται από 
το γένος Καπράλου. Εργάζεται σαν production engineer στην πολυεθνική 
Veridos Matsoukis. Έχω τελειώσει σχολή εκπαιδευτών σκύλων και είναι 
πρωταθλητής εκθέσεων μορφολογίας σκύλων.  Ενεργός πολίτης με παρουσία 
σε πυρκαγιές και χιόνια. Πάντα δίπλα σε όσους έχουν ανάγκη, με δράσεις 
συλλογής βασικών αγαθών.  Φροντίζει τα αδέσποτα τα τελευταία 15 χρόνια.



Γιαννίκου Μαρίνα. Ζει στα Μελίσσια από το 2000. Σπούδασε Βιοχημεία στην 
Γλασκόβη και εργάστηκε επί 10 χρόνια σε φαρμακευτικές - ερευνητικές 
εταιρείες γνωρίζοντας καλά τον τομέα της υγείας. Παράλληλα, έκανε 
μεταπτυχιακό στο Kingston University στα οικονομικά και στη διοίκηση 
επιχειρήσεων (ΜΒΑ) και εργάστηκε για 11 χρόνια σε μεγάλους ομίλους ως 
υπεύθυνη ομάδων. Η αγάπη της για τον άνθρωπο την οδήγησε να πάρει πτυχίο 
ως σύμβουλος αυτοβελτίωσης και NLP με τα οποία ασχολείται τα τελευταία 
δύο χρόνια.

Ζήκου Ελένη. Είναι Τραπεζικό στέλεχος, πρώην Γενικός Δ/ντής Τράπεζας 
Πειραιώς Ελλάδος και Αιγύπτου, στους τομείς Οργάνωσης και Πληροφορικής. 
Έχει εμπειρία 45 ετών αποτελεσματικής διαχείρισης και ολοκλήρωσης 
έργων υποδομής και με τη δημιουργία του καλύτερου, με βραβεία, e-bank-
ing WINBANK, Κίνησης Κεφαλαίων της ΤΠ. Έχει ιδιαίτερη ευαισθησία για το 
περιβάλλον, τα ζώα και έχει ενεργή καλλιτεχνική παρουσία στον εικαστικό 
χώρο, με ατομικές εκθέσεις ζωγραφικής.

Ζώη Αγνή. Γεννήθηκε στο Ηράκλειο Κρήτης. Έχει τελειώσει αγγλική  
φιλολογία και διατηρούσε δικό της φροντιστήριο στην Βέροια και αργότερα 
στην Αθήνα. Έχει δύο κόρες, την Αλίκη και την Εμμανουέλα. Κάτοικος 
Μελισσίων. Από το 2008 ασχολείται με τα κοινά. Έχει υπάρξει Υπεύθυνη 
Αιμοδοσίας, Αντιπρόεδρος του Οργανισμού Κοινωνικής Πρόνοιας κι 
Αλληλεγγύης, Πρόεδρος του Δ΄ Κ.Α.Π.Η Μελισσίων και υπεύθυνη της Εστίας 
Τροφίμων. Τοπική Σύμβουλος Μελισσίων και αντιπρόεδρος του Συλλόγου 
Κρητών Ν. Πεντέλης.

Κάβουρας  Ιωάννης. Γεννήθηκε στην Αθήνα το 1995 και μεγάλωσε στα Μελίσσια. 
Έχει αποφοιτήσει από τη σχολή Αγρονόμων και Τοπογράφων Μηχανικών και 
Γεωπληροφορικής του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου. Συνεργάζεται με το 
Μητροπολιτικό Κολλέγιο ως καθηγητής και είναι Υποψήφιος Διδάκτορας στο 
εργαστήριο φωτογραμμετρίας της σχολής αποφοίτησης του, συμμετέχοντας 
ενεργά σε Ευρωπαϊκά Ερευνητικά προγράμματα σχετικά με την Κλιματική 
Αλλαγή, τη Βιώσιμη Αστική Ανάπλαση και την προστασία της Πολιτιστικής 
Κληρονομιάς.

Κάκκα Bογιατζόγλου Ασημίνα. Γεννήθηκε στην ορεινή Ολυμπία και οι βασικές 
της σπουδές είναι ανθρωποκεντρικές. Είναι πτυχιούχος Νοσηλευτικής, 
τεχνολόγος Ιατρικών εργαστηρίων και Παιδαγωγικών επαγγελματικής 
εκπαίδευσης. Έχει υπηρετήσει εθελοντικά στον Ερυθρό Σταύρο το 1978 
και έχει εργαστεί από το 1982 έως το 1987 στο 1ο και 4ο θεραπευτήριο 
ΙΚΑ ως νοσηλεύτρια, από το 1988 μέχρι το 1997 ως Τεχνολόγος Ιατρικών 
Εργαστηρίων στο Αμαλία Φλέμινγκ και από το 1997 έως το 2013 υπηρέτησε 
την εκπαίδευση σε λύκεια της περιοχής μας.

Καμπέρης Νικόλαος. Είναι διαπρεπής οικονομολόγος επί 35 έτη στην 
ελεύθερη αγορά, έχοντας διαχειριστεί τα οικονομικά πολλών σημαντικών 
επιχειρήσεων. Παράλληλα, όμως, έχει πάθος με τα κοινά. Υπήρξε Πρόεδρος 
του Συλλόγου Πελοποννησίων Μελισσίων (2014-2019) και υπεύθυνος της 
Δημοτικής Χορωδίας με διοργάνωση σαράντα και πλέον πολιτιστικών 
εκδηλώσεων στο Δήμο ,στο Μέγαρο Μουσικής και Πανελλαδικά. Είναι 
Σπαρτιάτης στη καταγωγή και ζει στα Μελίσσια οικογενειακά με τη σύζυγό 
του  (οικονομολόγο)  και τα δύο παιδιά του από το 1992.

Καραπέτη Πλάκα Μαρία. Κατάγεται από την Ικαρία και κατοικεί στα Μελίσσια. 
Παντρεμένη µε το Θοδωρή Πλάκα, έχει τρία παιδιά και δύο εγγόνια. 
Αποφοίτησε από το Cleveland State University των ΗΠΑ µε πτυχίο bachelor 
στα γαλλικά και στην ψυχολογία. Πτυχιούχος της Φιλοσοφικής Σχολής  του 
Ε.Κ.Π.Α. Παιδαγωγικές σπουδές στο Παρίσι και Μεταπτυχιακό στο Φ.Π.Ψ. του 
Ε.Κ.Π.Α. Επιμόρφωση στη Συστημική ψυχολογία, στην Προαγωγή Ψυχικής 
Υγείας και στο Σχολικό Επαγγελματικό Προσανατολισμό και Συμβουλευτική. 
Έχει εργαστεί ως εκπαιδευτικός και ως σύμβουλος επαγγελματικού 
προσανατολισμού.

Καραπιπέρη Μαρία Ελένη (Μαριαλένα). Γέννημα θρέμμα Μελισσιώτισσα, 
ολοκλήρωσε την φοίτησή της στο Λύκειο Μελισσίων και ταυτόχρονα με τις 
σπουδές της (Απόφοιτη Τμήματος Κοινωνικής Εργασίας του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής), άρχισε να εργάζεται στον ιδιωτικό τομέα σε διάφορες 
επιχειρήσεις εστίασης, καταφέρνοντας γρήγορα να γίνει οικονομικά 
ανεξάρτητη. Τον τελευταίο χρόνο, και λόγω της αγάπης της για το περιβάλλον 
και τον συνάνθρωπο, είναι ενεργό μέλος στο Εθελοντικό Κλιμάκιο Πολιτικής 
Προστασίας του Δήμου μας.
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Κουλούρης Βασίλειος. Είναι 47 ετών, εργάζεται στον Φάρο Τυφλών Ελλάδος 
ως άτομο με οπτική αναπηρία και είναι δημότης Μελισσίων από το 1997. 
Είναι πτυχιούχος της Θεολογικής Σχολής του Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών, του τμήματος Κοινωνικής Θεολογίας και 
Θρησκειολογίας. Είναι επίσης μέλος του Συλλόγου Γονέων και Κηδεμόνων 
του Γενικού Λυκείου Μελισσίων και είναι ενεργό μέλος σε Σωματεία και 
Φορείς που σχετίζονται με την αναπηρία.

Κουμανταράκη Γεωργία. Γεννήθηκε στην Αθήνα και κατοικεί στην Πεντέλη 
από το 2008. Κατέχει Δίπλωμα Χημικού Μηχανικού της Πολυτεχνικής Σχολής 
του ΑΠΘ. Γνωρίζει άπταιστα Αγγλικά, πολύ καλά Γαλλικά και μέτρια Ιταλικά. 
Έχει εργασθεί ως Χημικός Μηχανικός, αλλά και ως Μηχανικός Ασφαλείας 
της Εργασίας, τόσο στον Ιδιωτικό όσο και στον ευρύτερο Δημόσιο Τομέα.

Κουτουβέλης Ιωάννης. Κατοικεί στα Μελίσσια από το 1996 με την οικογένειά 
του. Είναι Εργοδηγός Μηχανολόγος και εργάζεται στο Υπουργείο Μεταφορών. 
Έχει εργαστεί ως συνεργάτης στην ΠΑΕ Παναθηναϊκός, στην ΠΑΕ Εθνικός 
Αστέρας, στην ΠΑΕ Παναιτωλικός και ως manager ποδοσφαιριστών. Για 
28 χρόνια ήταν παρατηρητής επαγγελματικών αγώνων ποδοσφαίρου και 
μπάσκετ. Έχει θητεύσει σε Συλλόγους Γονέων και σε αθλητικούς συλλόγους, 
ως πρόεδρος ή απλό μέλος από το 1983 στα Βριλήσσια. Κατάγεται από την 
Ιερή πόλη του Μεσολογγίου.

Κουτσιούκος Νικόλαος. Υποψήφιος Διδάκτορας στο Τμήμα Οικονομικών 
Επιστημών στο Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών. Απόφοιτος 
του Πανεπιστημίου Πειραιώς. Εργάζεται και έχει εργαστεί σε διάφορους 
φορείς στην εκπαίδευση και την έρευνα σε θέσεις διοικητικές και ερευνητικές. 
Απασχολείται ως καθηγητής οικονομικών σε προπτυχιακό και μεταπτυχιακό 
επίπεδο στο Τμήμα Οικονομικών Επιστημών και σε φροντιστήρια Μέσης 
Εκπαίδευσης. 

Κωνσταντινίδης Απόστολος (Τόλης).  Απόφοιτος Λεοντείου Λυκείου Πατησίων 
και διπλωματούχος της Αρχιτεκτονικής Σχολής Παρισιού. Ασχολείται από 
το 1983 με την μελέτη και την κατασκευή κτιρίων και μεγάλων έργων. 
Κατοικεί στα Μελίσσια περισσότερο από 28 χρόνια και έχει πλήρη γνώση των 
προβλημάτων του Δήμου μας λόγω επαγγελματικής δραστηριότητας, τόσο 
στην περιοχή μας, όσο και πέριξ αυτής. Έχει δύο αγόρια, τον Αλέξανδρο και 
τον Άγγελο, φοιτητές στην Πάτρα.

Κωνσταντίνου Γεώργιος. Γεννήθηκε στην Αθήνα το 1974. Τα παιδικά και 
νεανικά του χρόνια διέμενε στην Ηλιούπολη Αττικής, όπου και φοίτησε 
στις πρώτες βαθμίδες εκπαίδευσης. Το 2001 αποφοίτησε από το τμήμα 
Οικονομικής Επιστήμης του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών. Το 2004 
διορίστηκε στον Δήμο Αθηναίων, όπου και εργάζεται ανελλιπώς μέχρι 
σήμερα. Είναι νυμφευμένος με την Γεωργία Νομικού, η οποία εργάζεται σε 
σχολείο Ειδικής αγωγής. Μαζί έχουν αποκτήσει ένα παιδί, τον Μάριο, ηλικίας 
13 χρόνων. Στα Μελίσσια κατοικεί οικογενειακά από 2005.

Λυμπεράκη Αιμιλία. Πτυχιούχος Γαλλικής Φιλολογίας του ΕΚΠΑ, MSc 
σε  «Στρατηγικές Επικοινωνίας» και PhD, στο Πανεπιστήμιο Πειραιά 
στον τομέα της ψηφιακής εκπαιδευτικής τεχνολογίας στον πρωτογενή 
τομέα. Συγγραφέας, σύμβουλος εκπαίδευσης στο Υπουργείο Παιδείας, 
Εμπειρογνώμονας Ευρωπαϊκών Πολιτικών, Δημόσιας Διοίκησης, 
εκπαίδευσης ενηλίκων και διαχείρισης ανθρώπινου δυναμικού και Ισότητας 
Φύλου. Επιστημονική Συνεργάτιδα των ΕΜΠ, ΠΑΠΕΙ, ΤΕΠΑΚ, ΕΛΛΑΚ και του 
Πανεπιστημίου Λευκωσίας. Εμπειρογνώμονας του Παρατηρητηρίου Ισότητας 
Κύπρου και της Δημοτικής Επιτροπής Ισότητας του Δήμου Πεντέλης. Μέλος 
του Φιλολογικού Συλλόγου ΠΑΡΝΑΣΣΟΥ, της Επιστημονικής Επιτροπής του 
ΠΑΔΟΠ και της Ομάδας Φιλοσοφίας του Ινστιτούτου ΠΟΥΛΑΝΤΖΑ.

Μαθιού Ελένη. Αριστούχος της Νομικής Σχολής Αθηνών με εξειδίκευση σε 
Ευρωπαϊκό και Διεθνές Δίκαιο. Κάτοχος 2 Μεταπτυχιακών τίτλων α) σε 
Ευρωπαϊκά Oικονομικά & Πολιτική (MSc), και β) Διοίκηση Επιχειρήσεων 
(MBA) από το Πανεπιστήμιο του Manchester. Εμπειρότατη επαγγελματίας 
Οικονομικών, Mάρκετινγκ, Digital Mάρκετινγκ σε πλήθος μεγάλων 
Πολυεθνικών Εταιριών σε θέσεις Ανώτατης Διοίκησης, με πρόσθετη ίδια 
επιχειρηματική εμπειρία. Πιστοποιημένη Συγγραφέας Προγραμμάτων και 
Εκπαιδεύτρια του ΚΕΔΗΒΗΜ. Μακρόχρονα επιτυχημένη δραστηριότητα σε 
προγράμματα Erasmus+. Μητέρα δύο παιδιών και Δημότισσα Μελισσίων από 
το 2001.
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Μεταξάκης Μιχαήλ. Εργάζεται για πολλά χρόνια στα Μελίσσια στο Νοσοκομείο 
Αμαλία Φλέμινγκ κατέχοντας τη θέση του Υποδιευθυντή της Διοικητικής 
Υπηρεσίας. Είναι απόφοιτος του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών με 
μεταπτυχιακές σπουδές στην Διοίκηση Μονάδων Υγείας. Έχει διατελέσει 
τακτικό μέλος του Κεντρικού Συμβούλιου Υγείας, καθώς και Πρόεδρος του 
Συλλόγου Εργαζομένων του Νοσοκομείου Αμαλία Φλέμιγκ.

Μιχαλοπούλου - Εξηνταβελώνη Σταυρούλα. Γεννήθηκε στην Καλαμάτα και 
ζει στα Μελίσσια από το 1993. Παντρεμένη με τον Γιώργο Εξηνταβελώνη, 
έχει δύο παιδιά και μια εγγονή. Απόφοιτος του Παιδαγωγικού Τμήματος 
Νηπιαγωγών και υπηρέτησε στο 1ο Νηπιαγωγείο Μελισσίων για 18 χρόνια. 
Το 2014 εκλέχθηκε Τοπική Σύμβουλος στα Μελίσσια. Τη διετία 2014-15 
διετέλεσε γραμματέας του συλλόγου Πελοποννησίων Μελισσίων. Το 2015 
ήταν υπεύθυνη στο Γ΄ΚΑΠΗ Μελισσίων.

Μόσχος Απόστολος. Γεννήθηκε στα Μελίσσια. Εκπαιδευτικός Φυσικής 
Αγωγής. Έχει υπηρετήσει σε όλα τα  Δημοτικά Σχολεία του Δήμου μας. 
Οργανική του θέση είναι στο Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Πεντέλης. Υπεύθυνος 
Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού στην Β΄ Αθήνας. Προπονητής Κλασικού 
Αθλητισμού με σημαντικές επιτυχίες, τόσο σε ελληνικό, όσο και σε διεθνές 
επίπεδο, με κορυφαία στιγμή την συμμετοχή τους στους Ολυμπιακούς Αγώνες 
του Λονδίνο το 2012, έχοντας δουλέψει επί σειρά ετών στην Κηφισιά και επί 
12 χρόνια στον Παναθηναϊκό  Α. Ο. Συνεργάτης σε εταιρεία διοργάνωσης 
αθλητικών αγώνων ορεινού τρεξίματος, ΜΤΒ - ποδήλατο κλπ. Έχει διατελέσει 
Αντιπρόεδρος της Δημοτικής Επιχείρησης και του Οργανισμού Εργασίας του 
Δήμου μας. 

Μπαλάσκας Θεμιστοκλής. Πολιτικός Μηχανικός  Εθνικού Μετσόβιου 
Πολυτεχνείου. Εργάσθηκε στον ΕΟΤ, όπου  απέκτησε  μεγάλη εμπειρία  στην 
κατασκευή δημόσιων έργων, στις τουριστικές  επενδύσεις και στα κοινοτικά 
προγράμματα. Συνταξιοδοτήθηκε  ως Διευθυντής Τεχνικών Υπηρεσιών, και 
ως ελεύθερος επαγγελματίας και σύμβουλος μεγάλων τεχνικών εταιρειών. 
Κάτοικος Μελισσίων από το 1950. Μέλος της επιτροπής του κυκλοφοριακού 
(2007-2008), μέλος Δ.Σ. του Οργανισμού Κοινωνικής Πολιτικής Αλληλεγγύης 
(2015-2018) και της δ/μιας Σχολικής Επιτροπής (2018-2019).

Νικολόπουλος Αθανάσιος.  Γιος του Θόδωρου Νικολόπουλου. Γεννήθηκε και 
κατοικεί στην Πεντέλη. Έχει δύο παιδιά. Μια από τις πιο παλιές οικογένειες 
της Πεντέλης. Ο πατέρας του υπήρξε υπάλληλος της κοινότητας Πεντέλης 
επί δεκαετίες. Σπούδασε marketing στο Αμερικανικό κολλέγιο (Deree col-
lege). Εργάστηκε ως ελεύθερος επαγγελματίας και επιχειρηματίας στο χώρο 
της διαφήμισης. Διετέλεσε Δημοτικός σύμβουλος 2006 - 2010 και για ένα 
διάστημα Αντιδήμαρχος.

Ντόκορου Κωνσταντίνα (Ντίνα). Γέννημα θρέμμα Μελισσιώτισσα. Είναι 
παντρεμένη και έχει δυο γιούς 21 και 16 ετών. Εργάζεται ως Τραπεζικός 
υπάλληλος. Απόφοιτος του ΤΕΙ Αθηνών, Σχολή Οικονομίας και Διοίκησης, 
Τμήμα Εμπορίας και Διαφήμισης (Marketing). Έχει πιστοποίηση στις πρώτες 
βοήθειες. 

Ξάφης Σπυρίδων. Κάτοικος Πεντέλης από το 1993. Στέλεχος πολυεθνικής στο 
χώρο της πληροφορικής. Εκτενή παρουσία σε forum και ειδικός ομιλητής σε 
πλήθος συνεδρίων στον τομέα του, τόσο στην Ελλάδα όσο και στο εξωτερικό. 
Κάτοχος τριών πτυχίων, B.Sc Nuclear Physics, M.Sc Computer Science 
και ΜΒΑ. Πρόεδρος Συμβουλίου Κοινότητας Πεντέλης. Έχει διατελέσει 
σύμβουλος Δημοτικής Κοινότητας Πεντέλης και μέλος του διοικητικού 
συμβουλίου της Δευτεροβάθμιας Σχολικής Επιτροπής του Δήμου Πεντέλης.

Μασμανίδου Αικατερίνη (Καίτη). Είναι μητέρα τριών παιδιών και γιαγιά 
πέντε εγγονιών. Είναι άνθρωπος της προσφοράς και της αγάπης προς 
τον συνάνθρωπο. Το έχει αποδείξει ως γιατρός πάνω από 35 έτη (πλέον 
συνταξιούχος).  Έχει εκλεγεί στο παρελθόν ως δημοτική σύμβουλος 
προσφέροντας πολλά στα ΚΑΠΗ της περιοχής. Συγκεκριμένα, έχει θητεύσει 
πέντε έτη στο Β΄ ΚΑΠΗ Μελισσίων.
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Πλεξίδα Μαριάννα. Σπουδές και εργασία στη Μετάφραση, Διερμηνεία, 
Ευρωπαϊκό Πολιτισμό, Διεθνείς σχέσεις, Tour  Leading. Ομιλεί 5 ξένες γλώσσες. 
Εργάσθηκε στο χώρο των εκδόσεων, δημιούργησε και διοίκησε ένα μεγάλο 
Κέντρο ξένων γλωσσών για χρόνια και ήταν αρχηγός μεγάλων εκδρομών. 
Σήμερα, εργάζεται ως μεσίτρια και πρόσφατα βραβεύτηκε ως cultural am-
bassador Ελλάδας και Κύπρου. Δεδομένου ότι έχοντας χηρέψει σε νεαρή 
ηλικία και μεγάλωσε μόνη της το γιο της, είναι ιδιαίτερα ευαισθητοποιημένη 
σε κοινωνικά θέματα. Εθελόντρια της Πολιτικής Προστασίας Πεντέλης, 
του Safe waters Sports, εθελόντρια καθηγήτρια αγγλικών και ελληνικών σε 
μετανάστες. 

Πουλάκης Θεόδωρος. Εργάζεται 14 χρόνια στην ΑΤΤΙΚΗ ΟΔΟ (Υπεύθυνος 
αποθηκών εταιρείας), 11 χρόνια εργάζεται παράλληλα και σαν τεχνικός 
διευθυντής και προπονητής στο χώρο του ποδοσφαίρου (Διπλωματούχος 
προπονητής). Τα τελευταία 3 χρόνια εργάζεται στον ΚΩΣΤΕΑ-ΓΕΙΤΟΝΑ στο 
τμήμα του ποδοσφαίρου. Υπήρξε τεχνικός διευθυντής στον Α.Ο Μελισσίων 
για 3 χρόνια.

Σαμαρτζής Ανδρέας. Υποψήφιος διδάκτωρ νομικής στο Πανεπιστήμιο 
του Cambridge και δικηγόρος Αθηνών. Έχει σπουδάσει νομική στο Εθνικό 
Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών και στο Πανεπιστημιακό Κολλέγιο 
του Λονδίνου. Έχει εργαστεί ως δικηγόρος στην Ελλάδα, στο Συνταγματικό 
Δικαστήριο της Νοτίου Αφρικής και στο Δικαστήριο της Ευρωπαϊκής Ένωσης. 
Έχει διατελέσει επισκέπτης ερευνητής στο Πανεπιστήμιο της Νέας Υόρκης. 
Μιλάει ελληνικά, αγγλικά, γερμανικά και γαλλικά. Έχει δημοσιεύσει νομικά 
άρθρα σε αγγλόφωνα ακαδημαϊκά περιοδικά, ενώ η ποιητική του συλλογή 
Αχρονολόγιο κυκλοφόρησε το 2020 από τις εκδόσεις Περισπωμένη.

Σιούτα Λουίζα. Eίναι πολιτικός μηχανικός Τ.Ε. με μεταπτυχιακό στην 
προστασία μνημείων από το Ε.Μ.Π. και υποψήφια διδάκτωρ στον τομέα 
υλικών της Σχολής Χημικών Μηχανικών του Ε.Μ.Π. Μέσω των γνώσεών της, 
επιθυμεί να συνεισφέρει στην ενίσχυση κάθε προσπάθειας αναβάθμισης της 
πόλης μας και των υποδομών της, επιδεικνύοντας σεβασμό στο περιβάλλον 
για μια βιώσιμη ανάπτυξη, και στην διατήρηση και ανάπτυξη της πολιτιστικής 
μας κληρονομιάς.

Σκλιά Ευαγγελία. Γεννημένη και μεγαλωμένη στην Αθήνα (στα Άνω Μελίσσια 
από το 1990). Πτυχίο στις Ανθρωπιστικές Επιστήμες και μεταπτυχιακό στην 
Κοινωνική και Αλληλέγγυα Οικονομία. Μέλος της ομάδας του e-ΕΦΚΑ για 
αρκετά χρόνια.

Στεφανίδου Σταματία (Ματούλα). Γεννημένη στα Μελίσσια, όπου και 
κατοικεί. Έχει ολοκληρώσει το γυμνάσιο και εργάζεται στην οικογενειακή 
της επιχείρηση «Το Πεύκο». Αγαπά τον τόπο της και αποφάσισε να βρίσκεται 
στο πλάι του κ. Παπακωνσταντίνου γιατί θεωρεί ότι  είναι ένας αξιόλογος 
άνθρωπος και τον θαυμάζει για το ενδιαφέρον του για τον τόπο μας.

Τζήλου Τσουκαλά Αλίκη. Απόφοιτη της Ανωτέρας Σχολής Ξεναγών. 
Ξεναγήσεις σε όλη την Ελλάδα ήταν η βασική της ασχολία και διερμηνέας σε 
εμπορικές εκθέσεις με εξαγωγικό προσανατολισμό.  Ιδρυτικό μέλος του Δ.Σ. 
της Ακαδημίας Θρακικής Τέχνης και Παράδοσης και υπεύθυνη των εκδόσεων 
και των εκθέσεων της Ακαδημίας. Το 2022 ήταν μέρος της εκπροσώπησης 
της Ελλάδας, στη «Διάσκεψη Πολιτών για το Μέλλον της Ευρώπης» που 
πραγματοποιήθηκε στο Στρασβούργο, τη Βαρσοβία και τις Βρυξέλλες.

Πετρόπουλος Ιωάννης. Γεννήθηκε το 1975 στην Αθήνα. Κάτοικος Μελισσίων 
από το 1987. Κατάγεται από την ορεινή Κορινθία από το χωριό Κυλλήνη. 
Πτυχιούχος του τμήματος Οικονομικών Επιστημών της Νομικής Σχολής του 
Εθνικού Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών. Μεταπτυχιακός τίτλος 
σπουδών στα Οικονομικά των Επιχειρήσεων από το Πανεπιστημίου Brunel 
της Μεγάλης Βρετανίας. Εργάζεται  στην Τράπεζα Πειραιώς από το 2007. 
Εργασιακή εμπειρία σε εταιρείες του χρηματοπιστωτικού τομέα. Είναι 
εθελοντής αιμοδότης στον Νοσοκομείο Αμαλία Φλέμιγκ. Παντρεμένος και 
έχει έναν γιο και μια κόρη ηλικίας 4 & 6 ετών αντίστοιχα.



ΥΠΟΨΗΦΙΟΙ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ (ΜΕΛΙΣΣΙΑ) ΥΠΟΨΗΦΙΟΙ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ (ΜΕΛΙΣΣΙΑ)

Τόλιος Νικόλαος. Γεννήθηκε στις Σέρρες το 1965 και είναι κάτοικος 
Μελισσίων από το 1974. Είναι απόφοιτος του Τμήματος Φυσικής Αγωγής 
και Αθλητισμού του Πανεπιστημίου Αθηνών. Έχει διατελέσει Δημοτικός 
Σύμβουλος Μελισσίων και του Καλλικρατικού Δήμου Πεντέλης από το 2007 
μέχρι και σήμερα. Έχει διατελέσει, επίσης, Πρόεδρος των δύο νομικών 
προσώπων του Δήμου Πεντέλης, του Οργανισμού Κοινωνικής Πρόνοιας και 
Αλληλεγγύης (ΟΚΠΑ) και του Οργανισμού Πολιτισμού και Αθλητισμού (ΟΠΑΘ) 
από το 2011 έως το 2019.

Τσετσέκος Στυλιανός. Γεννήθηκε το 2002 στα Μελίσσια. Έχει απολυτήριο 
επαγγελματικού λυκείου και μόλις ολοκλήρωσε τη φοίτησή του, αποφάσισε 
να καταταγεί στον στρατό. Υπηρέτησε στην δεύτερη μοίρα αλεξιπτωτιστών. 
Μόλις ολοκλήρωσε τη θητεία του ξεκίνησε να εργάζεται, ώστε να συνεισφέρει 
οικονομικά στα έξοδα του σπιτιού και να μην επιβαρύνει την οικογένειά του. 
Έχει πολλά σχέδια και όνειρα  για την πόλη του και το μέλλον του.

Φάκης Ιωάννης. Γέννημα θρέμμα Μελισσιώτης. Πατέρας τεσσάρων παιδιών. 
Έχει μια επιτυχημένη καριέρα στον τομέα των αγοροπωλησιών. Έχει 
διατελέσει Πρόεδρος στο Λύκειο Μελισσίων. Έχει αγωνιστεί στον Α.Ο. 
Μελισσίων και θεωρείται από τους πιο αξιόλογους ποδοσφαιριστές που 
έχουν αγωνιστεί στην τοπική μας ομάδα, όντας και από τους μεγαλύτερους 
σκόρερ της.

Φλουρή Αικατερίνη. Γεννήθηκε στη Νέα Υόρκη, με νησιώτικες ρίζες αφού οι 
γονείς της Ιωάννης και Πελαγία Φλουρή, κατάγονται από την Κρήτη. Είναι 
πτυχιούχος Μαθηματικός, με ειδίκευση στην Ειδική Αγωγή και μετεκπαίδευση 
στη Σχολική ψυχολογία και Διαπολιτισμική εκπαίδευση. Ο σύζυγος και τα δύο 
της παιδιά είναι απόφοιτοι θετικών επιστημών. Κάτοικος Μελισσίων είναι 
από το 1977, και για πολλά έτη συμμετέχει εθελοντικά στην φροντιστηριακή 
εκπαίδευση μαθητών, οικονομικά ευάλωτων οικογενειών. Στόχος και 
σκοπός της είναι η πολύπλευρη εκπαιδευτική υποστήριξη , για μια καλύτερη 
προοπτική ζωής των νέων μας.

Φουφρής Χρήστος. Είναι Οικονομολόγος - Ασφαλιστικός σύμβουλος. 
Γεννήθηκε στην Αθήνα το 1975 και από το 1982 κατοικεί στα Μελίσσια. 
Εργάζεται ως ελεύθερος επαγγελματίας, ενώ η αγάπη για την πόλη του τον 
ώθησε στην ενασχόλησή του με την αυτοδιοίκηση. Ασχολείται με τα κοινά από 
το 2010 και ως αυτοδιοικητικός διετέλεσε  πρόεδρος της δευτεροβάθμιας 
σχολικής επιτροπής του Δήμου Πεντέλης τα έτη 2012 - 2014. Νωρίς, από 
τα φοιτητικά χρόνια, εντάχθηκε σε κινήματα με σκοπό να βοηθήσει για μια 
καλύτερη ποιότητα ζωής για όλους και όλες. Υπήρξε ιδρυτικό μέλος της 
παράταξης Πεντέλης Πόλη Πρότυπο (ΠΠΠ).

Φωτοπούλου Αικατερίνη. Ασκεί την μάχιμη δικηγορία επί 30 και πλέον έτη 
με γραφείο στο κέντρο της Αθήνας (Χαρίλαου Τρικούπη 5) και έχει τεράστια 
εμπειρία στο αστικό, ποινικό και εμπορικό δίκαιο. Είναι μέλος του Διοικητικού 
Συμβουλίου στο Κέντρο Πρόληψης των Εξαρτήσεων και Προαγωγής της 
Ψυχικής Υγείας “Αθήνα Υγεία” του Δήμου Αθηναίων και της Περιφέρειας 
Αττικής. Μένει στα Μελίσσια από φοιτήτρια και θέλει να συνδράμει με τις 
γνώσεις της στην επίλυση διαιωνιζόμενων προβλημάτων του Δήμου μας.

Χαλικιοπούλου Πολυξένη (Ξένια). Αντιπρόεδρος, Συνδημιουργός, 
Αναπληρώτρια Διευθύνων Σύμβουλος της Αεροπορικής Εταιρείας Flying 
Cross Hellas ΑΜΚΕ με εξειδίκευση στον τομέα των δωρεάν αεροδιακομιδών 
από δυσπρόσιτες περιοχές. Ενεργή πολιτικός μηχανικός με πλούσια εμπειρία 
σε management. Επιθεωρήτρια προτύπων ποιότητας ISO:9001. Ενεργό 
εκλεγμένο μέλος του Δ.Σ. Πολεοδομικής Αναβάθμισης Μελισσίων και μέλος 
του Συλλόγου από το 1992 μέχρι και σήμερα. Μένει μόνιμα στα Μελίσσια από 
το 1988. Έχει μία κόρη αρχιτεκτόνισσα  και ο σύζυγός της είναι κυβερνήτης 
αεροσκαφών σε αεροδιακομιδές της πολιτικής αεροπορίας.

Τζιαμπάζη Πηνελόπη (Πόπη). Eίναι χειρουργός οδοντίατρος, απόφοιτη του 
ΑΠΘ. Η καταγωγή της είναι από Έβρο. Κατοικεί και διατηρεί οδοντιατρείο στα 
Μελίσσια από το 1991. Είναι μητέρα δύο παιδιών. Το ενδιαφέρον της για τα 
κοινά ξεκινάει από τα μαθητικά και φοιτητικά της χρόνια. Με τη συμμετοχή 
της θέλει να βοηθήσει στη δημιουργία δομών υγείας και γενικότερα στην 
ενίσχυση των κοινωνικών δομών του Δήμου μας.



ΥΠΟΨΗΦΙΟΙ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ (Ν. ΠΕΝΤΕΛΗ) ΥΠΟΨΗΦΙΟΙ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ (Ν. ΠΕΝΤΕΛΗ)

Βασιλείου Άννα. Κατοικεί στη Ν. Πεντέλη εποχιακά από το 1976 και µόνιµα 
από το 1999. Σπούδασε στην Ευαγγελική Σχολή Σμύρνης και στη Σχολή 
Δημοσιογραφίας και Δηµ. Σχέσεων. Έκανε χρέη Προϊσταμένης στο τμήμα 
Πληρωμών Συντάξεων στο Ι.Κ.Α. Είναι τρίτεκνη μητέρα και από το 2006 
διατηρεί γραφείο Συνταξιοδοτικών υποθέσεων, σαν σύμβουλος, µαζί µε 
την κόρη της. Ασχολήθηκε σαν υπεύθυνη Δηµ. Σχέσεων και συντάκτρια της 
εφημερίδας του Συλλόγου του Μορτερό Πεντέλης. Το 2015 υπήρξε  µέλος 
του Δ.Σ. του Ο.Π.Α.Θ. αρχικά, και εν συνεχεία του Ο.Κ.Π.Α.

Βογιατζόγλου Δήμητρα Ιφιγένεια. Γεννήθηκε το 1996 και έκτοτε κατοικεί σε 
μια απ’ τις ομορφότερες πόλεις των Βόρειων προαστίων, τη Νέα Πεντέλη. 
Έχει ολοκληρώσει τις πανεπιστημιακές της σπουδές στο τμήμα Βιοϊατρικών 
Επιστημών με κατεύθυνση τα Ιατρικά εργαστήρια. Η υπευθυνότητα και η 
εργατικότητα είναι αξίες που την χαρακτηρίζουν και η αγάπη της για τη πόλη 
μας την απέτρεψε από το να ακολουθήσει την εξωτερική μετανάστευση που 
άλλοι νέοι τούτη την εποχή επέλεξαν, αλλά να παραμείνει και να πολεμήσει 
για το καλύτερο αύριο του τόπου μας και να αποτελέσει θετικό παράδειγμα 
στη πολύπαθη νεολαία της πόλης μας.

Δεναξά Γεωργία. Γεννήθηκε το 1980 και μεγάλωσε στη Νέα Πεντέλη, είναι 
παντρεμένη με τον Αντώνη Φειδοπιάστη και είναι μητέρα δύο παιδιών. 
Έχει σπουδάσει γραφιστική και διοίκηση επιχειρήσεων και στο παρελθόν 
εργάστηκε ως διοικητικό στέλεχος σε αλυσίδες τροφίμων καθώς και σε 
θέσεις ευθύνης στο δημόσιο τομέα. Σήμερα, μαζί με τον σύζυγο της, διατηρούν 
λογιστικό γραφείο στη Νέα Πεντέλη. Η ενασχόλησή της με τα κοινά ξεκινά 
από τα νεανικά της χρόνια, όπου συμμετείχε ως εθελόντρια στην ομάδα 
πολιτικής προστασίας του Δήμου Νέας Πεντέλης. Επίσης, έχει διατελέσει 
αντιπρόεδρος στο ΔΣ του συλλόγου Κυκλαδιτών Ν. Πεντέλης.

Ευστρατίου Νικόλ. Κάτοικος στον Δήμο Πεντέλης από το 1999. Μητέρα 
ενός υιού. Ομιλεί τρεις γλώσσες. Πτυχιούχος της Ακαδημίας Καλών 
Τεχνών Φλωρεντίας και της Ανώτατης Σχολής Καλών Τεχνών Μετσόβιου 
Πολυτεχνείου με υποτροφία του Ι.Κ. Έχει εργαστεί ως εκπαιδευτικός στην 
Δ/μια και Γ/μια Εκπαίδευση και λειτουργούσε δικό της φροντιστήριο. Έχει 
υπάρξει σύμβουλος - επιθεωρήτρια στην Εκπαίδευση. Πτυχιούχος του 
Εθνικού και Ελληνικού Ωδείου Αθηνών και Διπλωματούχος Κλασσικού Χορού 
στο Rad of London. Αποσπασμένη στο Υπουργείο Παιδείας.

Καλλιγά  Γεωργιάδη Δέσποινα. Γεννήθηκε στην Κωνσταντινούπολη. Το 1972 
εγκαταστάθηκε στην Αθήνα. Έχει εργαστεί ως Εικαστικός Καλλιτέχνης και 
ως Εργασιοθεραπεύτρια σε Κέντρο Ψυχικής Υγείας. Έχει διδάξει σε σχολές 
επαγγελματικής κατάρτισης και δημιουργικής απασχόλησης. Έχει σπουδάσει 
αργυροχρυσοχοΐα, μεταλλοπλαστική, μικρογλυπτική, σχέδιο κοσμήματος, 
γλυπτολογία, ελεφαντουργική στο κόκαλο και κέρατο και μεταλλοτεχνία. 
Μέλος στην UNIMA ΕΛΛΑΣ από το 1991. Έχει συμμετάσχει σε εκπομπές τέχνης 
της ΕΡΤ1. Δημιουργίες της φιλοξενούνται στην Ελλάδα και στο εξωτερικό.

Kαψάλης Βασίλειος. Γεννήθηκε το 1987 και μένει στην Πεντέλη από το 
1987. Έχει σπουδάσει οπτομετρία στην Ιταλία. Έχει ασχοληθεί για χρόνια με 
τον τομέα της εστίασης. Από το 2018 μέχρι και σήμερα, ασχολείται με τις 
τουριστικές επιχειρήσεις, έχοντας καταλύματα στην περιοχή της Κεφαλονιάς.

Κωνσταντόπουλος Δημήτριος. Γεννήθηκε το 1989 και κατοικεί στην Ν. 
Πεντέλη. Είναι απόφοιτος του Τμήματος Λογιστικής από το Α.Τ.Ε.Ι. Χαλκίδας. 
Δουλεύει ως λογιστής τα τελευταία 10 χρόνια σε λογιστικά γραφεία και σε 
εταιρείες. Είναι εθελοντής δασοπυροσβέστης στην Πολιτική Προστασία του 
Δήμου Πεντέλης και στον Σ.Π.Α.Π. Ήταν Τοπικός Σύμβουλος στην Δημοτική 
Ενότητα Νέας Πεντέλης την περίοδο 2014 - 2019.   

Μαρκέας Ιωάννης. Γεννήθηκε το 1969 στη Νέα Πεντέλη, όπου οι πρόγονοί 
του κατοικούν εδώ και έναν αιώνα. Αποφοίτησε από το Λύκειο Μελισσίων, 
είναι πτυχιούχος του τμήματος Φυτικής Παραγωγής του Γεωπονικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών και εξειδικεύεται σε εφαρμογές υγειονομικής 
σημασίας και φυτοπροστασίας αστικού πρασίνου. Είναι μέλος του 
Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδος. Έχει αποφοιτήσει από τη Σχολή 
Εφέδρων Αξιωματικών Πεζικού και το Κέντρο Εκπαίδευσης Στελεχών 
Στρατονομίας. Διατηρεί τη δική του εταιρεία παροχής υπηρεσιών στον τομέα 
της δημόσιας υγείας με έδρα τη Νέα Πεντέλη. Είναι παντρεμένος με την 
Αναστασία Μάμαλη, που είναι δασκάλα στο Δημοτικό Σχολείο Νέας Πεντέλης 
και έχουν αποκτήσει ένα παιδί, τον Φίλιππο.



Σαρακίνη Αναστασία. Γεννήθηκε το 1998 στην Ν. Πεντέλη, όπου και κατοικεί. 
Ολοκλήρωσε το Λύκειο της Ν.Πεντέλης. Είναι πτυχιούχος της Θεολογικής 
Σχολής του ΕΚΠΑ. Ακόμη, έχει ολοκληρώσει τις σπουδές της ως Τεχνικός 
Αισθητικός Ποδολογίας - Καλλωπισμού Νυχιών και Ονυχοπλαστικής στα Ι.Ε.Κ. 
Ηρακλείου. Ολοκληρώνοντας το Λύκειο και παράλληλα με τις σπουδές της 
ξεκίνησε να εργάζεται στον τομέα της εστίασης, καθώς και στην εξυπηρέτηση 
πολιτών.

ΥΠΟΨΗΦΙΟΙ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ (Ν. ΠΕΝΤΕΛΗ) ΥΠΟΨΗΦΙΟΙ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ (Ν. ΠΕΝΤΕΛΗ)

Μουαμελετζής Γεώργιος. Γεννήθηκε και κατοικεί στην Ν. Πεντέλη από το 
1948. Φοίτησε στη Σχολή Μηχανικών Εμπορικού Ναυτικού Ασπροπύργου. 
Εργάστηκε στο Εμπορικό Ναυτικό µέχρι το 1980 φτάνοντας στο βαθμό του 
Α΄ Μηχανικού και στην Τράπεζα της Ελλάδος από το 1981 έως το 2008, 
αποκτώντας το βαθμό του Προϊσταμένου Τµήµατος. Συνδικαλιστής  της 
Τράπεζας  της Ελλάδος και πρώην Γραµµατέας της Μηχανογράφησης. 
Συνταξιούχος της Τράπεζας της Ελλάδος. Δημοτικός Σύμβουλος στον Δήµο 
Ν. Πεντέλης 2003-2008. Πρόεδρος Σχολικής Επιτροπής Γυµνασίου - Λυκείου 
2003-2010. Αντιδήμαρχος και Αναπληρωτής Δηµάρχου 2009-2010. Δηµοτικός 
Σύµβουλος Πεντέλης 2014 έως και σήµερα, Αντιδήµαρχος Δ.Κ. Ν. Πεντέλης 
2015-2016, Μέλος Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 2014 έως και σήµερα.

Μουλαγιάννη Ελένη. Διαμένει στη Νέα Πεντέλη από το 1989. Είναι Πτυχιούχος 
του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης και Δημόσιας Διοίκησης  του Εθνικού & 
Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών. Εργάζεται ως Δημοτική Υπάλληλος 
στο Δήμο Αθηναίων. Η αγάπη της για το περιβάλλον και τον συνάνθρωπό της, 
την ώθησε να θέλει να δημιουργήσει ένα καλύτερο αύριο για τον τόπο της.

Μπουλούκος Ιωάννης. Γεννήθηκε το 1985 και μεγάλωσε στην Νέα Πεντέλη. 
Σπούδασε στο Παιδαγωγικό Τμήμα Δημόσιας Εκπαίδευσης Πατρών. Υπηρέτησε 
πάνω από 10 έτη ως αναπληρωτής σε διάφορα σχολεία ανά την Ελλάδα. 
Σήμερα, μόνιμος εκπαιδευτικός στο Δημοτικό Σχολείο Ροδόπολης. Υπήρξε 
ποδοσφαιριστής στον Νεοπεντελικό, όπου ήταν για αρκετά χρόνια αρχηγός, 
έγινε μέλος αρκετών ομάδων και επέστρεψε στην ομάδα της καρδιάς του. 
Σήμερα είναι υπεύθυνος της ακαδημίας του Νεοπεντελικού. Μέντορας και 
πρότυπό του ο παππούς του Ιωάννης Σάμιος μια σημαντική προσωπικότητα, 
που υπηρέτησε τον Δήμο πάνω από 30 έτη και διετέλεσε Αντιπρόεδρος της 
Κοινότητας Νέας Πεντέλης.

Οικονομίδης Νικόλαος. Είναι Πτυχιούχος  Ανωτέρας Σχολής Ηλεκτρονικών  
Σιβιτινιδείου και  κάτοχος πτυχίου Ευρωπαϊκής Ένωσης ( J.A.A ) Μηχανικού 
ηλεκτρονικών συστημάτων αεροσκαφών. Εργάστηκε στην Ο.Α και σε 
αεροπορικές εταιρίες του εξωτερικού. Πρώην μέλος πολιτικής προστασίας 
Ν. Πεντέλης. Σύμβουλος Δημοτικής Κοινότητας Ν. Πεντέλης (2010-2014). 
Μόνιμο Μέλος Δ.Σ. Δημοτικού Οργανισμού  ΟΚΠΑ  (2015-2019). Συγγραφέας 
και εκδότης του βιβλίου (Το Ιστορικό της Ν. Πεντέλης). Σύμβουλος Δημοτικής 
Κοινότητας Ν. Πεντέλης από το 2019 έως και σήμερα.

Παπαχρήστου Αντιγόνη. Eίναι συνταξιούχος Τ.Ε. Κατοικεί και είναι δημότισσα 
της Ν. Πεντέλης από το 1997, Η επιθυμία της για προσφορά στο κοινωνικό 
σύνολο του Δήμου μας, αποτελεί το κίνητρο για να είναι υποψήφια με την 
παράταξη του Κου Παπακωνσταντίνου Δημοσθένη, διακρίνοντας σε αυτόν 
ήθος, εντιμότητα, όραμα, θέληση, ικανότητα και όρεξη για δουλειά. Στοιχεία 
που με την συνεργασία όλων μας θα φέρει τον Δήμο μας πολύ μπροστά, στην 
θέση που πραγματικά αξίζει, κάνοντας τις προσδοκίες όλων των δημοτών 
πράξη.

Παπουτσή Αικατερίνη Μαρία. Κατοικεί στην Νέα Πεντέλη από το 1993. 
Φοίτησε στο Λεόντειο Λύκειο Πατησίων. Πτυχιούχος του τμήματος 
Μηχανικών Υπολογιστών και Πληροφορικής της Πολυτεχνικής Σχολής 
του Πανεπιστημίου Πατρών. Γνωρίζει 3 ξένες γλώσσες (Αγγλικά, Γαλλικά 
και Ιταλικά). Εργάζεται σε εταιρία πληροφορικής με συμμετοχή σε μεγάλα 
ευρωπαϊκά έργα.



ΥΠΟΨΗΦΙΟΙ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ (ΠΕΝΤΕΛΗ) ΥΠΟΨΗΦΙΟΙ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ (ΠΕΝΤΕΛΗ)

Αλαμάρα Σάλαρη Ελευθερία. Ενεργός πολίτης από το 2002 στο ψηφοδέλτιο 
του Δηµήτρη Στεργίου - Καψάλη όπου και εκλέγεται Δημοτική Σύμβουλος. Το 
2006 εκλέγεται στη θέση του Αντιδημάρχου Πεντέλης, όπου συνεχίζει έως 
και σήμερα να ασχολείται µε τα κοινά. Ελεύθερος επαγγελματίας (διατηρεί 
πολλά χρόνια κοµµωτήριο στη Ν. Πεντέλη). Πάντα µε τον ίδιο ζήλο και 
προσφορά για τα κοινά και την οικογένεια.

Αλεξοπούλου Μαρία (Μαίρη). Κατοικεί στην περιοχή της Πεντέλης. Είναι 
ενεργός πολίτης και δραστηριοποιείται σε θέματα εθελοντισμού. Με την 
υποψηφιότητα της με τον κύριο Παπακωνσταντίνου θα συμβάλλει με τις 
δυνάμεις της στην ενίσχυση στον τομέα του εθελοντισμού.

Αναστασιάδη Ελένη. Γεννήθηκε και μεγάλωσε στον Πειραιά. Σπούδασε 
Σχέδιο Μόδας στην Ελλάδα και στο εξωτερικό (στο Μιλάνο, με υποτροφία). 
Επί 36 χρόνια διετέλεσε στην  τράπεζα ΕΤΒΑ ΑΕ., σύμβουλος και 
υπεύθυνη σχεδιασμού σε ελληνικές επιχειρήσεις. Ήταν ενεργό μέλος του 
συνδικαλιστικού κινήματος, έχει διατελέσει Πρόεδρος του Συλλόγου των 
εργαζομένων, Εκπρόσωπος των Εργαζομένων στο Δ.Σ. της Τράπεζας και 
μέλος του Δ.Σ. του ΟΤΟΕ. Είναι παντρεμένη και έχει μία κόρη και μία εγγονή.

Γεωργιακάκης Πέτρος. Κάτοικος Ν. Πεντέλης από τα μέσα της δεκαετίας 
του 80. Εργάζεται στο χώρο της Έρευνας και Ανάπτυξης νέων φαρμάκων 
για μεγάλη πολυεθνική εταιρεία και δραστηριοποιείται στη βιομηχανία 
φαρμάκου και τις υπηρεσίες υγείας, στην Ελλάδα και το εξωτερικό. Πριν 
από λίγους μήνες επέστρεψε στην Πεντέλη, μετά από μια δεκαετία σε χώρες 
της Ευρώπης. Έχει διατελέσει Πρόεδρος των Ελλήνων Επιχειρηματιών 
στην Πολωνία για δυο συνεχόμενες θητείες, υποστηρίζοντας τη συνεργασία 
ανάμεσα στις δυο χώρες.

Κολιός Μιχαήλ. Γεννήθηκε στην Πεντέλη το 1979. Σπούδασε στο Πάντειο 
Πανεπιστήμιο στην Περιφερειακή και Οικονομική Ανάπτυξη. Παντρεμένος 
με την Ανθή Μανιατάκου και πατέρας δύο κορών. Διατηρεί την εστιατορική 
επιχείρηση της οικογενείας «Ο Τέλης». Έχει διατελέσει Αντιδήμαρχος 
Δημοτικής Ενότητας Πεντέλης και Πρόεδρος Δημοτικού Συμβουλίου, ενώ 
ασχολείται με τον συνδικαλιστικό χώρο του κλάδου έχοντας θητεύσει σε 
διάφορα Διοικητικά Συμβούλια σε τοπικό και πανελλαδικό επίπεδο.

Κοντουλάκος Ελευθέριος. Γεννήθηκε το 1975 και ζει στην Πεντέλη. Εργάζεται 
από 20 χρόνων στον χώρο της μουσικής βιομηχανίας ως διοργανωτής 
μεγάλων πολιτιστικών εκδηλώσεων και από το 2009 είναι στέλεχος του 
Τομέα Κοινωνικής Ευθύνης & Πολιτιστικής Κληρονομιάς της ΣΤΑ.ΣΥ. Α.Ε. Από 
το 2006 εκλέγεται συνεχώς δημοτικός σύμβουλος, έχοντας διατελέσει και 
Αντιδήμαρχος. Το 2019 ήταν υποψήφιος δήμαρχος και κατέγραψε ποσοστό 
10% και δύο δημοτικούς συμβούλους. Μέλος της επιτροπής Αθλητισμού 
και Πολιτισμού της Κεντρικής Ένωσης Δήμων Ελλάδας. Έχει διατελέσει 
Πρόεδρος της Δημοτικής Τοπικής Οργάνωσης της Νέας Δημοκρατίας, 
Επίτροπος του Ενοριακού Ναού Αγίου Σεραφείμ - Προφήτη Ηλία Πεντέλης, 
Αντιπρόεδρος του Εθελοντικού Κλιμακίου Πολιτικής Προστασίας.

Μαντέλη Θέκλα. Γεννήθηκε στο Μόναχο και ζει με την οικογένειά της 
από το 2005 στην Πεντέλη. Εν ενεργεία δημοτική Σύμβουλος Πεντέλης. 
Διατηρούσε εμπορική επιχείρηση ανακαίνισης σπιτιών. Έχει εργασθεί στο 
εμπορικό/οικονομικό τμήμα της «Άνεμος Εκδοτική» και σήμερα εργάζεται 
ως λογίστρια. Έχει υπάρξει μέλος των συλλόγων γονέων του Δημοτικού, 
Γυμνασίου, Πρόεδρος και ιδρυτικό μέλος του Σ.Γ. του ΓΕΛ Πεντέλης. Μέλος 
του Συλλόγου Εθελοντών για τη διάσωση και αξιοποίηση του Πύργου της 
Δούκισσας της Πλακεντίας. Εθελόντρια διάσωσης σε σεισμούς, φροντιστής 
τραυματιών (α΄ βοήθειες) και συμμετέχουσα σε διάφορες φιλοζωικές 
δράσεις. Συνεισφέρει εθελοντικά στη δημιουργία δράσεων της μαθητικής 
μας κοινότητας, οργανώνοντας εκδηλώσεις και θεατρικές ομάδες, καθώς και 
ενηλίκων του Ι.Ν. Αγίου Σεραφείμ και του Κρυστάλλειου.

Μωραΐτης Κωνσταντίνος. Γεννήθηκε στο Αιτωλικό - Αιτωλ/νίας το 1946. 
Σπούδασε ηλεκτρολόγος και εργάστηκε στο Αιγινήτειο Νοσοκομείο μέχρι 
τη συνταξιοδότησή του. Κατοικεί από το 1984 στην Πεντέλη. Κοινοτικός 
Σύμβουλος από το 1990 έως το 2006 και Δηµοτικός Σύμβουλος από το 
2006 έως και σήμερα. Έχει διατελέσει Αντιπρόεδρος Κοινότητας Πεντέλης, 
Αντιδήμαρχος Πεντέλης και Αντιδήμαρχος του Καλλικρατικού Δήµου 
και Πρόεδρος στο Δ.Σ. του Εξωραϊστικού Συλλόγου «Άγιος Δηµήτριος». 
Ανακατασκεύασε τον Ι.Ν. Αγ. Δηµητρίου και χώρους αναψυχής στην 
ομώνυμη περιοχή. Πρωτοστάτησε και ίδρυσε το Σωματείο µε την επωνυμία 
«Αδελφότητα για την αποπεράτωση ή επέκταση του Ενοριακού Ναού Αγίου 
Σεραφείμµ - Προφήτου Ηλιού Πεντέλη» το έτος 2015. Κατασκεύασε  την 
αίθουσα συνάθροισης του Ι.Ν. Αγ. Σεραφείμ.



Tζουγανάτου Αγγελική. Διδάκτωρ του Πανεπιστημίου του Αμβούργου με 
ειδίκευση στον ψηφιακό πολιτισμό και την ανοιχτή γνώση στην ψηφιακή 
οικονομία και κάτοχος MSc από το Πανεπιστήμιο του Γιόρκ της Μεγάλης 
Βρετανίας στον τομέα της Ψηφιακής Πολιτιστικής Κληρονομιάς. Πτυχιούχος 
του τμήματος Ιστορίας και Αρχαιολογίας του Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών και ολοκλήρωσε τμήμα των προπτυχιακών σπουδών 
της στο Πανεπιστήμιο της Μπολόνια στην Ιταλία. Μιλάει Αγγλικά, Ιταλικά 
και Γερμανικά. Επαγγελματικά έχει δραστηριοποιηθεί σε πολιτιστικούς 
οργανισμούς και στον σχεδιασμό και υλοποίηση Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων 
σε θέματα ψηφιακού πολιτισμού.

ΥΠΟΨΗΦΙΟΙ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ (ΠΕΝΤΕΛΗ)

Σωτηρόπουλος Γεώργιος. Η γιαγιά του Μαρία Ζηργάνου εγκαταστάθηκε 
προπολεμικά στην Πεντέλη. Είναι γιος πολύτεκνης οικογένειας και το 
μεγαλύτερο παιδί από πέντε αδέλφια. Εγγονός Μικρασιατών προσφύγων 
και του βραβευμένου στον Ελληνοϊταλικό πόλεμο Ταγματάρχη Σ.Σ.Ε. Ιάσων 
Ζηργάνου, κολυμβητή μεγάλων αποστάσεων, που έκανε τον διάπλου της 
Μάγχης τρεις φορές. Ο ίδιος είναι ταχυδρομικός διανομέας εδώ και 26 
χρόνια στα ΕΛΤΑ και ασχολείται με την κολύμβηση.




